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Adalet ve Kalkınma Partisi 
Adına İmtiyaz Sahibi
Hamza Dağ

BERABER YÜRÜDÜK BİZ BU YILLARDA

Bazen biri, birileri çıkar ve her şeyi değiştirir. Bu 
durum tarihimizin nadir ve nadide anlarından biridir. 
İkna edilmişlerle değil, inanmışlarla yola çıkanların 
“hiçbir şey eskisi gibi olmayacak” deme cüretini 
göstermesinin bir sonucudur bu.

Tarihimizin kırılma noktalarında da hep bu “cüret” 
hep bu “korkusuzluk” hep bu “adalet arayışı” saklıdır.

“Hiçbir şey eskisi gibi olmayacak” demek, insandan 
yana, insana doğru tavır almaktır. Her insan tekinin 
ayrı bir dünya olduğunu peşinen kabullenmek ve 
insanı anlamaktan başka hiçbir şeyin bizi ayakta 
tutamayacağını bilmek demektir.

***

Şairin dediğidir: “Türkiye ağır yüktür bilmeyen ne 
bilesi.” Türkiye’nin ağır bir yük ve aynı zamanda 
devasa bir umut olduğunu bilmeyenlerin hiçbir 
şeyi değiştirmeyeceği aşikârdır. Çünkü Türkiye, 
coğrafyalar üstü bir tavrın adıdır. O bütün 
mazlumların yanında bütün mazlumların umududur. 
Tarihimizin bize getirdiği sorumluluk ya da şairin 
dediği gibi “yük” budur. 

2001 yılında Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın önderliğinde kurulan ve 22 yıldır halkın 

kendisine iktidarı layık gördüğü AK Parti’nin en 
temel misyonu da Türkiye’nin yanında, kalbinde 
yer almaktır. 

AK Parti’nin “hiçbir şey eskisi gibi olmayacak” 
deyişindeki cüret de Türkiye’nin kalbini, ihtiyacını, 
aradığını ve olması gerektiği yeri sezenler tarafından 
kurulması ve yolculuğuna da bu düstur ile kesintisiz 
devam edeceğine olan inancıdır. 

AK Parti, çağın getirdiklerini çağın götürdüklerine 
terk etmemenin adıdır. Modern ile gelenek arasındaki 
etkileşimin sağlıklı yürümesinin Türkiye’nin 
önünü açacağına, Türkiye’yi dünyanın merkezine 
taşıyacağına inanarak yola çıkmıştır. Ve kurulduğu 
günden bu yana, 22 yıl boyunca yaptığı reformların 
sonucu olarak Türkiye o merkezdeki yerini almıştır. 
Cumhurbaşkanımızın “Dünya beşten büyüktür” 
söylemi de bundandır.     

***

Kurulduğu ilk günden bugüne her şeyin Türkiye 
için olduğunun altını çizen Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’ın ifadesiyle; “Durmak yok, 
yola devam.”

Eyyüp Kadir İnan



HÜSEYİN AKIN

KÜLTÜREL
İKTİDAR

İKTİDAR
KÜLTÜRÜ

Y A  D A
Karşı kültürlerin 
salvolarına 
mukavemet 
göstermek ve 
direnmekten başka 
yapabileceği bir 
şey olmayan bu 
toprakların yerli 
insanları kültür 
ve sanat inşa 
etmekten ziyade bu 
unsurlara karşı hep 
kaygılı bir duruş 
sergilemiştir. 
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İktidar kelimesi denilince ilk aklımıza ge-
len şey, siyasi güçtür. Kitleler kendi fikir, 
düşünce ve beklentilerini gerçekleştirip 
temsil edecek siyasi erkin egemen olma-
sını isterler. Temel arzuları düşündüklerini 
seslendiren, hayal ettiklerini gerçekleşti-
ren bir siyasi yapının kendileriyle birlikte 
güç kazanması ve bu gücün müşterek 
bir kuvvete dönüşmesidir. Cumhuriyet 
sonrası mütedeyyin kesim sanat, estetik 
ve devletin imarı konusunda geride tu-
tulmuş, üst yapıyı şekillendirecek çaba-
lara dahil edilmemiştir. Mütedeyyin halk 
günlük hayatı yaşamak konusunda olduğu 
gibi inançlarını yaşamak konusunda da 
ihtiyaç olanın ötesine geçememiştir. Lüks 
ve konfor günlük hayatı idame ettirmek 
konusunda ne ise dini vecibeleri yerine 
getirirken estetik ve güzel olanı öncelemek 
de odur. Zira bu anlamda kitlelerin este-
tik beğeni kültürü hâlâ istenilen seviyeye 
ulaşamamıştır. Medarı maişet motorunu 
çalıştırabilmek için Anadolu’nun kırsalından 
büyükşehirlere göçen insanların başlarını 
sokacak yerden önce yaşadıkları sokak ya 
da mahalleye bir cami inşa etmeye giriş-
meleri hiç tesadüf değildir. Derme çatma 
yapılan bu camilere bakarak bu mahalleden 
bir Mimar Sinan’ın, bir Mimar Kemalet-
tin Bey’in ya da yakın dönemde yine bir 
Turgut Cansever’in geçmediğinden emin 
olabilirsiniz. Bu mahallenin sokaklarında 
Tamburi Cemil Bey’in tınısını işitmeniz de 
mümkün değildir. Çünkü günlük hayatın 
odak noktasına günlük ihtiyaçlar ve zo-
runluluklar oturmuştur. Hiç kuşku yok ki 
kültürel iktidarı elinde tutan batıcı elitler bu 
aşamaya önce ekonomik yetkinlikle ulaş-

mışlardır. Burjuvazinin ve de aristokrasinin 
millisi bu minval üzere oluşturulmuştur. 

Kültürel iktidarla siyasi iktidar iki ayrı güzer-
gahtan ilerlemektedir. Kültür enstrüman ve 
imkânlarına sahip olmak o dünyanın insanı 
olmak anlamını taşımıyor hiçbir zaman. Mü-
tedeyyin kitlenin kırsaldan büyükşehirlerin 
şehreküstülerinde kümelendiği, belli süreç-
lerle ana arterlere yaklaşmış olsa da gerçek 
anlamda şehirleşemedikleri bir vakıadır. 
Kültürel güç ve kazanımlar şehirleşme ile 
paralel yürüyen sosyolojik olgulardır. Kül-
tür, sanat ve edebiyat zaruri ihtiyaçlarını 
karşılamış, yerleşik hayat kurabilmiş, me-
deni yani şehirli bir toplumun üretebileceği 
değerler arasındadır. Tanzimat’tan itibaren 
toplumu kendi istedikleri biçimde değişti-
rip dönüştürmek isteyen zihniyetler bunu 
kültür, edebiyat ve sanat yoluyla gerçek-
leştirmişlerdir. Karşı kültürlerin salvolarına 
mukavemet göstermek ve direnmekten 
başka yapabileceği bir şey olmayan bu 
toprakların yerli insanları kültür ve sanat 
inşa etmekten ziyade bu unsurlara karşı 
hep kaygılı bir duruş sergilemiştir. Sinema, 
tiyatro ve müzik başta olmak üzere birçok 
sanat dalına toplumu ifsat edici yaban-
cı unsurlar nazarıyla bakış hâlâ sürüyor. 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın müteaddit kez ifade ettiği “Si-
yasi olarak iktidar olmak başka, sosyal ve 
kültürel iktidar olmak çok daha başkadır.” 
Sözünü de bu muvacehede anlamak ge-
rekiyor. Zira burada kastedilen ‘yerleşik 
hegemonya’ya karşı aynı derecede hakimi-
yet kurmak değil, geçmişten devraldığımız 

Milli kültürün özü milli hafızadır. 
Milli hafızayı yeniden canlandırmak için 
eğitimin bütün dinamikleriyle milli olması şarttır.
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medeniyeti bütün aksamıyla yeniden inşa 
ve ihya etmektir. Ülkemizdeki batıcı kültür 
iktidarı referansları bu coğrafyaya değil 
dışarıya ait olan bir iktidardır. Yerli dina-
miklerle ve bu memleketin öz değerleriyle 
barışık olan siyasi iktidarın kültürel iktidarı 
yeniden tesis edebilmesi için toplumsal 
zihnin aslına rücu etmesi gereklidir ki bu 
da birden olmayacak, uzun yıllar alabilecek 
bir süreçtir. Milli kültürün özü milli hafıza-
dır. Milli hafızayı yeniden canlandırmak için 
eğitimin bütün dinamikleriyle milli olma-
sı şarttır. Sözgelimi Milli Sinema üzerinde 
yeniden kafa yormak, modern sanatları 
geleneksel kültürle yeniden yorumlaya-
rak hamle başlatmak zorundayız. Kültürel 
hakimiyet kolaj unsurlarla dışarıdan tesis 
edilebilecek bir şey değildir. Bir milletin 
süregelen hayatından damıtılması gerekir. 

İktidarların oluşturduğu kültürle kültürün 
meydana getirdiği iktidarı çoğu kez bir-
birine karıştırırız. İktidarların kültür adına 
yaptıkları hamleler mevcut kültür-sanat ve 
edebiyat alanları içerisinde kendi taraftar ve 
de sempatizanlarının yer almasını sağlamak, 
bu kişilerin sesini ve sözünü daha geniş 
kitlelere ulaştırmak gibi hedefleri havidir. 
Toplumda bir kesimin sesinin kendine yeni 
sesler bulması gibi bir durumdur bu. Oysa 
gerçek anlamda bir milletin kültür sorunu 
çok daha derinlerde ve çok daha siyaset üs-
tüdür. Dil, estetik ve hafıza meselesi bütün 
toplumsal çeşitlilik ve renkliliğiyle kendine 
toplum içerisinde bir buluşma noktası oluş-
turur. Türk kültürü, edebiyatı ve sanatı der-
ken birbirine farklı ortamlarda konuşlanıp 
akışkanlığı ile müşterek bir ruha dönüşmüş 
beğeni ve yaklaşımları da kapsayan zaman-
da iz bırakmış bir yaşanmışlıktan bahsedi-
yoruz. Bu yaşanmışlığın bütün farklılıklar 
içerisinden kopup gelen kolektif bilinci var-
dır. Sadece hatırlayışları değil o toplumun 
unutuşları da birbirine benzer. Bilmek kadar 
duymak da gerekir. Toplumların sadece 

gözleri değil kulakları ve tat almaya yarayan 
dilleri ve dokunduklarında hissettikleri ara-
sında da yaşadıkları coğrafyayı hatırlatan 
alıcıları vardır. Dil sadece ekmeğin, suyun 
ve yemeğin tadını almaz, kullandığı kelime-
nin, seslendiği ismin ve beslendiği fikir ve 
düşüncenin de lezzetini tadar. Dilimiz aynı 
şeylere dönüyor, aynı lezzeti alıyorsa kül-
türün, edebiyatın ve sanatın müşterek çeş-
mesinden tasımızı dolduruyoruz demektir. 

Kültürel iktidar ne değildir? 
Benimsediği dünya görüşünden kendine 
kişisel imkân yaratmak değildir kültürel ikti-
dar. Öncekini indirip sonrakini ikame etmek 
değildir. Toplumun bütün unsurlarını ortak 
bir ruhta buluşturmak varken, kişisel güce 
dayalı fırsat kollamak değildir. İktidardan 
iktidara değişen bir şey değildir kültürel 
iktidar. Siyasi iktidardan çok daha bağımsız 
biçimde yol almaktır; güzelin, doğrunun, 
bedii olanın müşterek iklim ve coğrafya-
mızda yer tutmasıdır. Siyasi iktidarın yüzü 
ağaca değil ormana bakar. Kültürel iktidarın 
muktediri millet, yani milletin medeniyet 
yolunda istiklali ve de istikbalidir. Kültürel 
iktidar bir toplumun kitap okuma oranı ve 
düşünme azmidir. Okulun çıkış kapısında 
değil giriş kapısındaki yoğunluktur. Unu-
tulmayan şifahi kültürümüzdür kültürün 
iktidara yönelik ünsiyeti. Popüler kültürün 
ortalığı kasıp kavurduğu, fakat yüzyılların 
birikimi türkülerin, masalların, destanla-
rın sükuta terkedildiği bir toplumda kültür 
iktidardan düşmüş demektir. Kültür hafı-
zamızdır, edebiyat dilimizin kendi mihveri 
etrafına dönüşü, sanat yapma isteğimizin 
güzellik arzusuyla buluşmasıdır. Her üçü 
de düştüğümüz yerdir. Nerden kalkacağız 
diye uzun uzun konuşup tartışmaya ne ge-
rek! Cevap hazır ve gayet açıktır: Nerede 
düşmüşsek oradan kalkacağız! Zira kültür 
ayağa kalkıştır, hamallık değil, hamledir!  

Dil sadece ekmeğin, suyun ve yemeğin tadını almaz, 
kullandığı kelimenin, seslendiği ismin ve beslendiği fikir 
ve düşüncenin de lezzetini tadar.
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HASAN SARI

İnsan ne yapar eder eskiye dair bir özlem 
bulur kendine. Bir yolunu bulup geçmişin so-
kaklarında gezinerek bazen duygular, bazen 
anılar, sevinçler ve izler aranır. Esasında bir 
yaşanmışlığın dünden bugüne uzanışı olur ha-
tıraları bugüne taşımak. Ya unutmak isterse?

Dünden vazgeçip yarına sığınan insanlar kim-
liklerini de değiştirmek ister. Ama dünü de-
ğiştirmek için bugüne sığınan insanlar yarını 
güzelleştirmek için bugün kendilerini adarlar. 
Son yirmi yıla dönüp baktığımızda adanmışların 
ne denli kendi konforlarından vazgeçip gelecek 
için bugünü imar etmeye çalıştıklarını görürüz.

Orhan Gencebay bir şarkısında, “Neyi değiştirdik 
ki sevgililerden başka?” diyerek geçmişini unutup 
kendini sadece geleceğe taşıyanlara sitem eder. 
Fakat son yirmi yılın insanımıza katkısı sadece 
maddi kazanım diye adlandırılan ve istatistikler-
le ifade edilen icraat, proje veya başka yatırımlar 
değil. Bunlar görünenler. Ya her ne kadar gö-
rünür olsa da görünmeyi bekleyen kazanımlar!

İşte toplum olarak en büyük kazanımımız sos-
yolojik yapımızın değişmesi oldu. Dün devlete 
küstürülen her kesim bugün devletin paydaşı 
olduğunu fark etti. Dün milletle aynı nabzı atma-
yan kesimler bugün ortak bir paydada buluşma 
heyecanını tattı. Böylece son dönemlerin kaza-
nımları rakamlarla anlatılırken hepimizin gözleri 
önünde bir sosyoloji çıktı ortaya. 15 Temmuz’da 
kendi sosyolojik meşruluğunu muhafaza etmek 
için yine kendine bu imkânı tanıyan siyasal ik-
tidarı gayri meşru yapılara karşı can pahasına 

korudu. Peki, nedir bu yeni sosyolojinin anlamı?

“Hiçbir şey eskisi gibi olmayacak” algısı etrafın-
da toplanan yeni sosyoloji, sadece demokrasi, 
insan hakları ve devlette yer almanın dönüşü-
münü dillendirmedi. “Ben değişeceksem dünya-
nın bozuk düzeni de değişmek zorunda” diyerek 
büyük bir rıza ile kabulleniş sergiledi. Alında 
hiçbir şey eskisi gibi olmayacak derken eskiye 
dair Anadolu insanının varlıksal özgüvenini kıran 
anlayışa kafa tuttu. Böylece Anadolu insanının 
eskiden sahip olduğu büyüklüğünü, azameti-
ni ve dünyaya söz söylemişliği ile “vicdan ile 
merhamet” kavramları bağlamında bıraktığı 
büyük eserleri günümüz konuşları içinde yeni-
den üretmeyi ifade etti. Hem geçmişi reddedip 
hem de geçmişi bugüne taşımayı nasıl başardı?

Elbette pratikte kolay olmadı. Ama teorik ze-
min zaten hazırdı: Önce yumurtanın kabuğunu 
kırıp kimliğinle hayata çıkacaksın. Sonra önüne 
konmuş yemlere ve tuzaklara kanıp takılmadan 
tilkiyle mücadeleye doğrudan girişmeden tilki 
sayesinde uyutulmuş, sindirilmiş ve korkutulmuş 
diğerlerinin kabuklarını kıracaksın. Böylece sen 
Anadolu insanı olarak, “Hiçbir şey eskisi gibi 
olmayacak” derken aynı mesajı dünyaya da 
verdin ve “Dünyanın beşten büyük olduğunu” 
ifade etmiş oldun. İşte bu yeni sosyolojinin ger-
çekliği. Artık kavgasını kendi içinde vermek ye-
rine tüm enerjisiyle dünya ölçeğinde büyük bir 
mücadeleye yeniden girişti. Şimdi sırada ne var?

Şimdi sırada kültürel değer üretimi var. Çünkü ka-
lıcı olmak fethetmekten daha coşkun bir hünerdir. 

HİÇBİR ŞEY 
ESKİSİ GİBİ 
OLMAYACAK
Dünden vazgeçip yarına sığınan 
insanlar kimliklerini de değiştirmek 
ister. Ama dünü değiştirmek 
için bugüne sığınan insanlar 
yarını güzelleştirmek için bugün 
kendilerini adarlar.
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İSMAİL KILIÇARSLAN

Esasen çokça konuşulan bir me-
sele AK Parti ve kültür mese-
lesi. AK Parti’nin yirmi iki yıllık 
yolculuğu boyunca iki şey çok 
ön planda tutularak konuşul-
du. Birincisi, Türkiye’de kültür 
meselesinin bir türlü niçin hal-
ledilemediği; ikincisi, AK Par-
ti’nin kültür politikalarında nis-
peten zaafa düştüğü meselesi. 

Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından da 
zaman zaman dile getirildi bu 
mesele. Fakat bunun yanında 
AK Parti’nin kuruluşunda veril-
mesi öngörülen mücadelede 
ve savaşta nedense bir türlü 
sıranın kültüre gelmesi sağla-
namadı. Oysa Türkiye’deki asıl 
mücadelenin, asıl savaşın kül-
tür alanında olması gerektiğini 
düşünüyorum. Nitekim bunu da 
2010’lu yıllardan sonra bizatihi 
AK Parti’nin en yetkili meka-
nizmaları ifade etmiş oldular.

Dergi fuarları Teknofest kadar 
önemli kabul edildiği zaman an-
cak kendimize mahsus bir kültü-
rel yapılanmadan söz edebiliyor 
olacağız. AK Parti’nin vizyoner 
bir parti olarak Türkiye’nin her 
alanında üretmesi ve kültür ala-
nında da maalesef bu vizyonun 
gerisinde kalması beni bu şekilde 
düşünmeye zorluyor. Bu kabul 
edilebilir bir şey değil. Yine adını 
koymak lazım; elbette dünyadaki 
büyük kültürel endüstri, Türki-
ye’nin kendine mahsus bir kül-
tür politikası geliştirmesinin en 
büyük rakibi, engeli ve düşmanı.

NİÇİN SAVAŞIYORUZ?
KENDİ KÜLTÜRÜMÜZÜ KORUMAYACAKSAK

Biz kendi kültürümüzü müdafaa etmek üzere bir biçim 
geliştiremezsek ve kendimize mahsus bir kültür koridoru 
oluşturamazsak başkasınınkinin içinde yoğrulmaya başlarız.

Fakat bir taraftan da “Dünya 
beşten büyüktür.” diyen bir lide-
rimiz var: Recep Tayyip Erdoğan. 
Bu cümleyle dünyanın tamamına 
bir alternatifleri olduğunu söy-
lemiş oluyor. Kültürde de bu al-
ternatif bulunabilirdi. Bir takım 
yanlış tercihler, önemsememeler 
neticesinde kültür, AK Parti’nin 
en zayıf karnı, en yumuşak yeri 
gibi konumlandı yıllar içerisinde 
ne yazık ki. Buradan dönülür mü 
sorusunun cevabı olumsuz değil. 
Buradan dönmemiz gerektiğini 
de gördüğüm kadarıyla, başta 
cumhurbaşkanımız Recep Tay-
yip Erdoğan olmak üzere AK 
Partililerin tamamı söylüyor ve 
ben özellikle seçim sürecinden 
sonra kültüre ve kültürün çev-
resel faktörlerine yapılan vur-
guları bu önemin birer nişanesi 
olarak görüyorum. Çünkü nasıl 
ki Türkiye’nin ordusu ve ordu-
nun sahip olduğu teknoloji mil-
lileştikçe biz kendimizi güvende 
hissediyoruz aynı şekilde kendi 
kültürümüzle de millileştikçe 
kendimizi güvende hissedeceğiz.

Bir örnek vermek gerekirse, bu 
yazıyı yazarken Türkiye’deki di-
jital platformlardan olan Disney 
Channel Atatürk dizisini Ermeni 
lobisinin etkisi altında kalarak 
yayından kaldırdı. İşte tam olarak 
bu bir kültür savaşı, bir kültürel 
mücadele biçimi. Bir örnek daha, 
dün öğrendim ki Superman, yeni 
çizgi filminde karakterinin bi-
seksüel olduğunu açıklayacak. 
Bu savaşı bütün cephelerde 

vermezsek Türkiye’nin toprak 
bütünlüğünün bütün olarak kal-
masının çok da bir anlamı kal-
mayacak. Kendi farklılıklarımızı 
koruyarak ve kendi farklılıkları-
mız üzerinden kendi yerli milli 
kültürümüzü muhafaza ederek 
mücadele etmeliyiz. Bu mü-
cadeleyi vermediğimizde bize 
‘multikültürelizm’ olarak pazar-
lanan, kültür endüstrisi kanalıyla 
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dayatılan kültürel kuşatmayı ya-
rıp kaldırmamız mümkün değil. 

Peki neler yapılabilir? Uzun bir 
cevabı olan çok basit bir soru. 
Hemen bugün, şimdi elimiz neye 
ulaşıyorsa, dilimiz neye dönü-
yorsa, gücümüz neye yetiyorsa 
onu yapmaya başlamak lazım 
ve bunu da kültürü yangında ilk 
feda edilebilecek şey gibi de-
ğerlendirmeyerek. 2. Dünya Sa-
vaşı’ndan hemen sonra İngiltere 
Kültür Bakanlığının bütçesini, 
Churchill’in bizatihi talimatıyla 
bütçesi çok az olmasına rağmen 
hatırı sayılır oranda arttırmış. 
Buna karşı çıkan devlet adam-
larına Churchill, “İngiltere’nin 
kültürünü müdafaa etmeyecek-
sek niçin İkinci Dünya Savaşı’n-
da çarpıştık ki?” cevabını verir.

Biz kendi kültürümüzü müdafaa 
etmek üzere bir biçim geliştire-
mezsek ve kendimize mahsus 
bir kültür koridoru oluştura-
mazsak başkasınınkinin içinde 
yoğrulmaya başlarız. O zaman 
da dünyanın beşten büyük ol-
duğunu söylememizin, yerli ve 
milli teknolojimizin pek bir anlamı 
kalmaz. Çünkü onlar silahla ya 
da atom bombasıyla vurmaya 
gerek görmüyorlar. Bunu Ja-

ponya’nın Amerikan hayranlığı 
üzerinden izah etmek istiyorum. 
Bugün halihazırda Amerika, 
Japonya’yı vurma gereksinimi 
duymaz. Çünkü bugün her Ja-
pon aynı zamanda bir Amerikalı.
Şimdi şu soruyu sormak istiyo-
rum: her Türk aynı zamanda bir 
Amerikalı mı olacak? Yoksa her 
Türk aynı zamanda Amerikalı 
değilim, olmayacağım mı diye-
cek? Verdiğimiz savaşın hikâ-

yesi bundan ibaret. Umuyorum 
ki önümüzdeki beş yıl bu savaşı 
hakkıyla verdiğimiz, hakkıyla 
ifa ettiğimiz, mevziinin hakkını 
tam olarak verdiğimiz bir süreç 
olur. Köprüden önceki son çıkış 
böylelikle bizim için milli kültür 
alanında bir hamle fırsatı verir. 
Aksi takdirde bu kültürel kuşat-
mada, bu kültür kuşatmasında 
işimiz zor, çok daha zor olur. Her 
Türk kendi dışında birileri olur. 

Kendi
farklılıklarımızı

koruyarak ve kendi 
farklılıklarımız üzerinden 

kendi yerli milli 
kültürümüzü muhafaza 

ederek mücadele etmeliyiz.
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METİN UÇAR

AK Parti’nin değiştirdiği en önem-
li şey, öncelikle, değişmediğimizi 
göstermesidir. Nasıl mı? Haydi, 
gelin, filmi biraz geriden alalım. 
Yirmi iki sene değil, otuz sene 
önceye gidip bir fotoğrafa ba-
kalım. Çünkü gelinen yer kadar, 
geldiğin yer de önemlidir. Hem 
başlangıçlarda önemli sırlar vardır 
ki bir çınar tohumu gibi büyüyüp 
uzun zamanları kuşatacak geniş 
alanlara dal budak salabilirler…

AK Parti’nin kurucusu ve haliha-
zırda ülkemizin Cumhurbaşkanı 
Sn. Recep Tayyip Erdoğan, 1993 
senesinde Refah Partisi Isparta 
il teşkilatında, 1985’e atıfla şöy-
le bir konuşma yapar. Ve bize, 
sonradan kuracağı AK Parti ve 
yapacağı hizmetlerin kodlarını 
verir. Konuşma şudur:

Bu Davanın Mayasında İman Var

İstanbul’da il Başkanlığı görevine 
getirildiğim zaman İstanbul’un on 
dokuz ilçesi vardı, fakat kurulan 
parti teşkilatı sayısı sekizdi. On bir 
ilçemizde teşkilatımız yoktu. İna-
nın il merkezi olarak binamız da 
yoktu. Bir akşam arkadaşlarla be-
raber ağlarken dedik ki “Bir şeyler 
yapmamız lazım. Ne yapalım? En 
azından şu ilçe teşkilatlarımızı sü-
ratle kuralım.” Hakikaten yoğun 
bir gayretle üç ay neticesinde on 
dokuz ilçenin on dokuzunda da 
kurduk ve bir karar aldık; teşki-
latlarımız her akşam saat 18.00 
ile 22.00 arası açık olacak. Zira 
herkes çalıştığı için gündüz açık 
tutmamız mümkün değildi. Bu 
kararı da il merkezinden telefon-
larla sürekli kontrol ediyorduk; 
nöbetçi nöbetine gelmiş mi gel-
memiş mi? 

Bir akşam işleyiş ne durumdadır 
diye il merkezine uğradım. Dedi-
ler ki; Şişli cevap vermiyor. Bir te-

lefon da ben açtım. Saat 18.20’ydi. 
Şişli cevap vermiyordu. Bunun 
üzerine nöbetçi arkadaşıma de-
dim ki “Sen aramaya devam et, 
ben de ilçeye gidip bakayım. Belki 
telefonda bir arıza vardır.” 

Şişli ilçe teşkilatına geldim; kapı, 
çalınca açıldı. İçeride gözleri yaşlı 
olan -o zaman ismen kendilerini 
tanımadığımız, daha tanışama-
dığımız arkadaşlar durumunday-
dılar- bir kardeşimiz vardı. “Niye 
ağlıyorsun?” deyince, “Biraz ke-
derlendim başkanım” dedi. “Neyin 
var, bir derdin mi var? Belki ben 
yardımcı olabilirim” diye ısrar et-
tim, fakat o, “Biraz kederlendim 
başkanım, hiçbir derdim yok” 
diye karşılık verdi. “Peki, telefon 
cevap mı vermiyor, aradık ama 
açılmadı?” diye devam edince, 
“Başkanım, bir işim vardı” dedi, 
“Onun için yarım saat geç açtım 
ilçe teşkilatını.” 

İşte bu ağlayan kardeşimiz, bana 
ağlama gerekçesini açıklamayan 
kardeşimiz, az önce ismini söy-
lediğim Abdülmecid kardeşim-
di. Biraz sohbet ettikten sonra 
ayrıldık. Ertesi sabah ağlamanın 
gerekçesini öğrendim. Meğerse 
Abdülmecid kardeşimin refikası/
hanımı doğum esnasında şehit 
olmuş. O da yavrusunu baldızı-
na teslim etmiş. Hanımını da SSK 
Okmeydanı Hastanesi’nin mor-
guna indirmiş. “Nöbetim var” 
diyerek koşarak nöbete gelmiş 
saat 18.30’da.

Değerli kardeşlerim! Bu davanın 
mayasında Abdülmecid’in bu 
imanı var. Bu davanın mayasında 
evladını, eşini, çocuğunu evinde 
bırakıp onlarla adeta bir sefere 
gidercesine yola çıkan yiğitlerin 
inancı var. Aşkı var. Heyecanı var. 
İşte bu aşk, işte bu heyecandır 
bizi bugünlere getiren…

Osman ve Oğulları

Osman Gazi misafir olduğu oda-
da Kur’an olduğunu görünce ede-
ben ayak uzatarak yatmadığı, fa-
kat bir ara kendinden geçtiğinde 
bir rüya görmüş olduğu rivayet 
edilir. Rüyasında, Şeyh Edebali’nin 
koynundan çıkan bir hilal onun 
koynuna girer. Sonra büyüyen bir 
çınarın dalları üç kıtayı kuşatır. O 
yerlerde Kur’an ve ezan sesleri 
duyulur.

Cihanı kuşatacak bir âlî devlet-
le müjdelenen Osman Gazi’nin 
rüyası hakikat olmuş, oğulların-
dan Fatih Sultan Mehmed Han 
Ayasofya’dan ezan, Yavuz Sultan 
Selim Han da kutsal emanetleri 
İstanbul’a getirterek başında yir-
mi dört saat Kur’an okutmuştur.

Yahya Kemal der ki: “Bu devletin 
iki manevi temeli vardır: Fatih’in 
Ayasofya minaresinden okuttuğu 
ezan ki hâlâ okunuyor. Selim’in 
Hırka-i Saadet önünde okuttuğu 
Kur’an ki hâlâ okunuyor.”

Kur’an’a olan hürmet nasıl ki Os-
man Gazi ve soyuna dünyevi ve 
uhrevi bir ikbal ve hizmet etme 
nimeti nasip etmişse, Sn. Erdo-
ğan’ın bahsettiği Abdülmecid 
gibi nice kahramanlar hesapsız, 
ivazsız, sırf hizmet ve rıza-yı İlahi 
için yaptıkları bu işi bugünlere 
o inançla, aşkla, heyecanla taşı-
mışlardır.

Yirmi İki Sene Sonra…

Başta dediğimiz gibi, AK Parti’nin 
asıl değiştirdiği şey, değişmediği-
mizi göstermesidir. Üç sene önce 
Ayasofya ezan sesiyle beraber 
cemaatine kavuştu. Kutsal Ema-
netler odasında kesintisiz devam 
eden Kur’an tilavetiyle birlikte, 
bugün İsveç gibi Kur’an’a saldı-
ranlara en sert ve olması gereken 

AK PARTİ’NİN DEĞİŞTİRDİĞİ

ASIL ŞEY
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cevabı Türkiye vermektedir. Tür-
kiye, cevherinden bir şey kaybet-
memiştir.

Osman Gazi’nin rüyasıyla tebşir 
edilip devamla gerçekleşen Dev-
let-i Aliyye-i Osmaniye’nin dal bu-
dak saldığı üç kıta ile olan bağımız 
yeniden şekillendirilmekte, en te-
melde olan bağla ilişkiler yeniden 
tesis edilmektedir. Dostun sevin-
diği, düşmanın korkarak izlediği 
Türkiye’nin, izdüşümüne uygun 
büyüyen fotoğrafı aşikâr olmakta-
dır. Değişmediğini, kaybolmadığını 
göstermektedir. 

Asıl Değişen Şey

Sn. Cumhurbaşkanımızın şahsında 
AK Parti’nin değiştirdiği en önemli 
şey, bakış açısıdır. Ülkemiz açı-
sından bakıldığında, geçmişle anı 
ve geleceği birleştiren, özgüven 
kazanmakla yüzyılı kuşatacak viz-
yoner bakış açısı kazandığımız bir 
dönem yakaladık.

Buralı olmayı öğrenmekle başta 
savunma sanayii olarak başara-
bilir olduğumuzu gördük ve her 
alanda yeni başarılar yakalayacak 
fikre ulaştık.

İnsanı yani kendimizi değerleri-
mizle beraber keşfederek gerçek 
özgürlük zemininde toplumsal ba-
rışı gördük.

Güneyde oluşan kordonla nasıl 
terörün ülkemizle bağını kopar-
dıysak, kılcal damarlarımıza kadar 
nüfuz eden virüsten temizlenmek-
le vesayetten, dışa bağımlılıktan 
ve köle ruhluluktan kurtularak yerli 
ve milli zemininde yeniden hayat 
bularak asla geri dönüşü olmayan 
darbeler dönemini kapattık.

Kendimizde yakaladığımız far-
kındalıkla, bu ülkenin Cumhur-
başkanı olan Sn. Erdoğan, bütün 
mazlum, mağdur ve dünyada 
yer tutan herkes için, kendileri-
ni dünyanın efendileri sayanlara 
karşı “Dünya beşten büyüktür” 
diyebilmiş ve herkesin kendi 
özelinde kendisini izhar edip 
ifade edebileceği yürekliliği 
kazandırmıştır. Bugün Ceza-
yir’den Mali’ye sömürge sis-
temine bayrak açılmaya ve 
kendi varlıklarıyla buradayız 
denilmeye başlanmıştır.

Balkanlardan Türk devletlerine 
birlik ruhu tesis edilmeye, dün-
yanın dört bir köşesinden Müslü-
manlar aynı kıbleye yöneldiklerini 
bilerek bunu siyaset ve ticaret ze-
mininde de kararlı hale getirmeye 
azmetmiştir.

Dünya, olması gereken çizgiye 
taşınacağı sesi, ülkemizden yük-
selen işte bu farkındalıkla, bakış 
açısıyla duymuş ve iliklerine kadar 
hissetmiştir.

Evet, Sn. Cumhurbaşkanımız sa-
yesinde bakış açımız değişmiş, 
buna bağlı olarak dünyanın bakış 
açısı değişmeye başlamıştır.

Bize Bakan…

Bize bakan da bu vizyonu büyü-
türken değişmemesi gereken, o 
ilk baştaki iman, aşk ve heyecanı 
koruyabilmektir. Tohumdan bekle-
nen ağaç olup kendini gerçekleş-
tirmesi olmakla birlikte, ağaçtan 
beklenen de mirasını nesilde ne-
sile aktaracak meyveyi ve içindeki 
tohumu netice vermektir. Değilse 
ağaç bir mana ifade etmeyeceği 
gibi, kaybolup gidecektir.

Osman Gazi’nin bağrından çıkıp 
dünyayı saran çınarın sınırları 
bellidir. O ağacı büyüten ruh ve 
mana da bu topraklarda ve sizde 
vardır. Zaman, ağacı o sınırlara ka-
dar büyütmek, bunun için ihtiyaç 
duyduğumuz kudreti de Kur’an’a 
olan hürmette bulmaktır.
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YUSUF AKBABA

Yeni kurulan Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 
ilk yıllarında savunma sanayii alanında yerli-
leşme için önemli faaliyetler yürütüldü. Veci-
hi Hürkuş, Nuri Demirağ, Nuri Killigil ve Şakir 
Zümre gibi önemli isimlerin kişisel çabaları 
da erken dönemde Türk savunma sanayii-
nin gelişimine hizmet etti. Ancak NATO’ya 
katılımın gerçekleşmesinden sonra batılı 

ülkelerden hazır tedarik edilen sistemlere yö-
nelim oldu. Bu yönelimin zararını Kıbrıs Barış 
Harekâtında Türkiye olarak fazlasıyla gördük. 
Hatadan ders çıkarılarak Kıbrıs Barış Harekâtı 
sonrasında TSKGV öncülüğünde savunma 
sanayii şirketlerimizi kurarak yerli üretimlere 
belirli oranda başladık. Ancak bu çabalar 
istenilen sonucu tam anlamıyla veremedi.

TÜRK’ÜN GÜCÜ
SAVUNMA SANAYİNDE

Bugün Türk savunma sanayii TCG Anadolu LHD 
gibi bir platformu üreterek üzerine yerli insansız 
jet savaş uçağını konuşlandırabilecek seviyede.
Güçlü bir savunma sanayiine sahip ol-
mak, Türkiye’nin bulunduğu bölgenin 
getirdiği tehditlere cevap vermek için 
olmazsa olmazlar arasında yer alıyor.
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Türk Savunma Sanayii,
Cumhurbaşkanı Recep

Tayyip Erdoğan’ın özel ilgisi
sayesinde yani arkasındaki

siyasi iradenin etkisiyle bugün
dünya çapında biliniyor.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
iktidara geldiği ilk günden beri savunma ve 
havacılık alanında yerlileşmeyi ana gündem 
maddelerinden biri olarak belirledi. Bu hedef 
doğrultusunda Türk savunma sanayiinin 
yerlileştirilmesi için son 20 yılda önemli ça-
lışmalar yürütüldü. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Başbakanlığı dönemin-
de 2004 yılında gerçekleştirilen savunma 
sanayii icra komitesinde yurtdışından hazır 
alımın büyük oranda sonlandırılması, Türk 
Güvenlik Güçleri’nin ihtiyaçlarının yerli çö-
zümlerle ve ortak üretim yoluyla sağlan-
ması kararı alınmıştır. Bu kararlardan son-
ra kamuoyunun bugün sıkılıkla gördüğü; 
MİLGEM, HÜRKUŞ, Yerli SİHA sistemleri, 
yerli Atak helikopteri, Altay tankı ve Mil-
li Muharip Uçak projeleri hayata geçirildi.

Türk savunma sanayii Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın özel ilgisi sayesinde 
arkasında aldığı siyasi iradenin etkisiyle bu-
gün dünya çapında biliniyor. Türk savunma 
sanayii ürünlerinin en öne çıkanlarından biri 
olan Bayraktar TB2 SİHA adına Ukrayna’da 
şarkılar yazıldı. Azerbaycan’ın Karabağ zafe-
rinde Bayraktar TB2’leri rolü çok büyüktü ve 

benzer rolü Libya’da da gördük. Son olarak 
Suudi Arabistan’a 3 milyar doların üzerinde 
bedelle Bayraktar Akıncı satış anlaşma-
sının imzalanması son yirmi yılda gelişen 
Türk savunma sanayiinin geldiği seviyeyi 
iç ve dış bütün çevrelere göstermiş oldu. 

Bugün Türk savunma sanayii TCG Anadolu 
LHD gibi bir platformu üreterek üzerine 
yerli insansız jet savaş uçağını konuşlan-
dırabilecek seviyeye gelmiştir. Bugün Tür 
savunma sanayii Milli Muharip Uçak Kaan’ın 
yer testleri faaliyetlerine başlamış ve beşinci 
nesil savaş uçağı geliştiren sayılı ülke arasın-
da yer alacak hale gelmiştir. Türk savunma 
sanayii köklerinden aldığı destek ve ardın-
daki siyasi iradeyle 20 yıl öncesine göre 
çok iyi bir noktadadır ve ilerleyişine devam 
etmektedir. Türkiye’ye gelen Birleşik Krallık 
İhracat Bakanı Malcolm Offord, “Ekibim 
bana Türk savunma sanayiinin ‘yürümedi-
ğini, koştuğunu’ söyledi. Türk savunma sa-
nayiinin gelişimi daha doğru açıklanamazdı 
ve son birkaç aydır bu çok açık bir şekilde 
sergileniyor.” sözleriyle dışarıdan bir göz 
olarak Türk savunma sanayiinin son yirmi 
yılda ulaştığı konumu gözler önüne serdi.
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İKAMETGÂH BELGESİ 
NEREDEN ALINIYORDU?

ERSİN ÇELİK

AK Parti kurulduğunda İstanbul İmam Hatip’te 
son sınıfa geçmiştim. Üniversite sınavlarına 

girecektim. Ancak politik bir tartışmanın 
tam ortasındaydık. Yüreği değişim için atan 

imam hatiplilerden biriydim. “Kat sayı kuralı” 
değişmeli önümüzdeki duvar kalkmalıydı 

çünkü. Başörtüsü yasağı getiren genelgeler 
değişmeli, kız öğrencilerin en temel insan 

haklarına kavuşmalıydı.

Yaşı en az 40 olanlar Türki-
ye’nin son 22 yıldaki büyük de-
ğişiminin şahitleridir. Değişime 
şahitlik etmek ya da şahitlik 
yapmayı istememek tabii ki bir 
tercihtir. Değişimin bir parçası 
olmak ise kader ortaklığıdır. 

Türkiye, son 22 yılda, AK Par-
ti’nin kuruluşu ve Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’ın siyasetteki 
kararlı yürüyüşüyle değişti, 
dönüştü, lig atladı, çağı yaka-
ladı ve bazı alanlarda dünyanın 
önüne geçme noktasına geldi.

AK Parti kurulduğunda İstan-
bul İmam Hatip’te son sınıfa 
geçmiştim. Üniversite sınavla-
rına girecektim. Ancak politik 
bir tartışmanın tam ortasın-
daydık. Yüreği değişim için 
atan imam hatiplilerden biriy-
dim. “Kat sayı kuralı” değişmeli 
önümüzdeki duvar kalkmalıydı 
çünkü. Başörtüsü yasağı ge-
tiren genelgeler değişmeli, 
kız öğrencilerin en temel in-
san haklarına kavuşmalıydı. 

Lakin hiç kolay olmadı. Aşi-
na olduğumuz bir söylemdir 
ama gerçektir; değişimler 

sancılı olur. Zorlar. Sabır is-
ter. İrade gerektirir. Güçlü 
olan değiştirir. Gücünü arka-
sına alan çıktığı yolu bitirir. 

Türkiye’de “değişimin adı, ad-
resi tartışmasız AK Parti’dir. 
Mimarı da hiç şüphesiz Recep 
Tayyip Erdoğan’dır. Değişimi 
isteyen, bu yola baş koyan 
ise AK Parti ve Erdoğan’ı 22 
yıldır iktidarda tutan halktır. 

Değişimleri burada saymakla 
bitmez. Baştan aşağıya yeni-
lendik, geliştik, ayağa kalktık 
koşmaya başladık. Aklıma hep 
muhtardan ikametgâh belgesi 
almak gelir. Çünkü bir keresin-
de iki gün sürmüştü o kâğıdı 
almak. Şimdi açıkçası oturdu-
ğumuz mahallenin muhtarı-
nı tanımıyorum. Daha ilginci, 

yirmi yaşın altındaki gençler 
muhtarın görevlerini bilmiyor-
lar. Birilerine basit gelebilir ama 
bu örneği vermek istiyorum; “e 
devlet” gibi bir altyapıyı ku-
rup hizmete sokmak sadece 
değişim değil, aynı zamanda 
Türkiye’yi dünyanın önüne 
geçirmekti. Böyle de oldu.

Hz. Mevlana’nın “Dünle birlik-
te gitti, cancağızım. Ne varsa 
düne ait. Şimdi yeni şeyler 
söylemek lazım” sözünü adete 
kendine şiar edinen Cumhur-
başkanı Erdoğan, Türkiye’nin 
dünüyle bugünü arasına mut-
laka bir yenilik koydu. Filozof 
Herakleitos’un veciz sözü 
“değişmeyen tek şey, değişi-
min kendisidir” ise Türkiye’nin 
son 22 yılının özetidir adeta.
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Türkiye ile tarihi, kültürel ve 
toplumsal bakımdan en fazla 
ortaklık barındıran çevre bölge-
lerden biri olan Balkanlar, aynı 
zamanda güvenlik ve ekonomik 
çıkarlar açısından Türkiye’nin 
her zaman yakından takip et-
tiği bölgeler arasında yer al-
mıştır. Soğuk Savaş’ın bitimiyle 
bölgedeki sosyalist rejimlerin 
demokratik rejime ve liberal 
ekonomiye geçmeleri, Türkiye 
için siyasi ve ekonomik ilişkile-
rin geliştirilmesi yönünde birçok 
fırsat barındırmaktaydı. Ancak 
1990’lı yıllar ile 2000’lerin baş-
larında yaşanan siyasi ve ekono-
mik sorunlar, Türkiye’nin aktif bir 
dış politika izlemesini engelledi.

2002’de AK Parti’nin iktidara 
gelmesinin ardından kaydedi-
len siyasi istikrar ve ekonomik 
büyüme, Türkiye’nin gerek Bal-
kanlar politikasını, gerekse böl-
gedeki imajını olumlu etkiledi. 
Bu dönemde bölge ülkeleriyle 
başta vize muafiyeti ve serbest 
ticaret anlaşmaları olmak üzere 
çok sayıda ikili anlaşmanın imza-
lanmasıyla ekonomik ve sosyal 
bağlar giderek güçlendi. Ayrıca 
dünyada diplomasi kavramının 
ve uygulamalarının gösterdiği 
dönüşüme Türkiye’nin hızlı bir 
biçimde ayak uydurması saye-
sinde Yunus Emre Enstitüsü, YTB 
ve Maarif Vakfı gibi yeni kurumlar 
kurulurken TİKA ve Diyanet İşleri 
Başkanlığı gibi mevcut kurumlara 
da dış ilişkilerde daha geniş bir 
görev alanı tanındı. Hükümetin 
bölgeye gösterdiği ilginin yanı 

sıra Türkiye’den belediyeler, sivil 
toplum kuruluşları ve iş çevreleri 
de Balkanlara daha fazla yöneldi-
ler. Bütün bu gelişmelerin sonucu 
olarak Türkiye’nin Balkanlarda-
ki varlığı ve görünürlüğü arttı. 

AK Parti döneminde Türkiye’nin 
Balkanlar politikasını belirleyen 
ana faktörler üç ana başlık al-
tında toplanabilir. Bunlardan 
birincisi, Balkanların coğrafî ko-
numu bakımından Türkiye için 
stratejik bir öneme sahip olu-
şudur. Bölgenin güvenlik ve is-
tikrarı, Türkiye’nin güvenliği için 
büyük önem taşıdığı gibi Tür-
kiye’nin bölge çapında önemli 
bir siyasi ve ekonomik aktör ola-
bilmesi için de bir ön koşuldur.  

İkincisi, Balkanlar’ın Türkiye için 
ekonomik önemi bulunmaktadır. 
Türkiye’nin sanayi bölgelerine ya-
kın olmasından dolayı bu bölge, 
gerek ihracat gerekse yatırımlar 
için elverişli bir konuma sahip. Dış 
yatırımlara muhtaç olan bölge ül-
keleri de Türkiye’yi sürekli olarak 
bölgeye yatırım yapmaya çağı-
rıyor. Türkiye, bölge pazarındaki 
güçlü rekabete rağmen sektörel 
tecrübelerinin yanı sıra coğrafî ve 
sosyo-kültürel yakınlığını kullana-
rak Balkan ekonomileri içinde ye-
rini sağlamlaştırmayı arzu ediyor.  

Üçüncüsü, Balkanlar Türkiye 
için sosyal ve kültürel bakımdan 
özel bir yere sahiptir. Balkanlar 
coğrafyasının büyük bir kısmı-
nın Osmanlı Devleti’nin merkezi 
bölgeleri arasında yer alması ve 

başkent İstanbul’a yakınlığı sa-
yesinde Türk ve Balkan halkları 
arasında yüzyıllarca yoğun bir 
etkileşim yaşandı. Bu etkileşi-
min sonucunda bu halklar hâ-
len dil, kültür ve yaşam tarzları 
bakımından birçok ortak unsuru 
paylaşıyor. Bu durum Türkiye ile 
Balkanlar arasında güçlü bir ilişki 
potansiyeli meydana getiriyor. 
Ayrıca bölgede yaşayan Türk 
ve Müslüman topluluklar birçok 
alanda Türkiye’nin desteğine ihti-
yaç duyarken Türkiye de bu top-
lulukların yaşam standartları ile 
toplumsal ve siyasi konumlarının 
güçlendirilmesine önem veriyor.

Bütün bu sebeplerle Türkiye, Bal-
kanlarda uzun soluklu bir barış ve 
istikrar ortamının sağlanması, si-
yasal diyaloğun sürekli kılınması, 
ekonomik işbirliğinin artırılması 
ve bölgenin etnik, dini ve kültü-
rel çeşitliliğine saygı gösterilmesi 
gibi temel ilkeler üzerinden hare-
ket ediyor. Türkiye’nin bu adil ve 
dengeli yaklaşımı bölge ülkeleri 
tarafından da büyük bir takdir 
görüyor. İşte bu sebeple 2010’lu 
yıllarda Türkiye’nin diğer çevre 
coğrafyalarla olan ilişkilerinde 
iniş-çıkışlar yaşansa da Balkan 
ülkeleriyle olan ilişkiler (kendine 
özgü sorunlar yaşadığımız Yu-
nanistan haricinde) istikrarlı bir 
biçimde güçlendi. Bölgede barış 
ve istikrar devam ettiği sürece 
Türkiye’nin bölgeye yaklaşımını 
sürdürmesini ve böylece Balkan-
larda aktif ve muteber bir bölge-
sel güç olma yolunda daha da 
fazla ilerlemesini bekleyebiliriz.   

BALKANLARLA İLİŞKİLER
AK PARTİ DÖNEMİNDE

Türkiye’nin Balkan ülkeleriyle olan ilişkileri (kendine özgü sorunlar yaşadığımız 
Yunanistan haricinde) istikrarlı bir biçimde güçlendi. 

MEHMET UĞUR EKİNCİ
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MUHİTTİN ATAMAN

AK PARTİ DÖNEMİNDE 
TÜRKİYE-KÖRFEZ İLİŞKİLERİ
Türkiye ile Körfez, küresel aktörler ve İran’ın yayılması 
politikaları gibi ortak tehditlere karşı da iş birliği 
yapmaya kararlıdırlar.

AK Parti 2002 yılında iktidara geldikten he-
men sonra hem iç politikada hem de dış 
politikada ciddi bir yeniden yapılanma süreci 
ve açılımlar başlattı. Dış politikadaki başarılı 
açılımlardan biri de Körfez devletleriyle ilişki-
lerde sağlanan başarıdır. Her ne kadar Arap 
isyanları ve devrimlerinden hemen sonra Tür-
kiye ile bazı Körfez devletleri arasında ciddi 
bir gerilim ortaya çıkmış olsa da bölgesel di-
namikler ve küresel gelişmeler sonrasında ta-
raflar arasındaki ilişkiler yeniden düzelme yo-
luna girdi. Bugün itibariyle, Türkiye ile Körfez 
devletleri arasında önemli derecede bir kar-
şılıklı bağımlılık vardır. Tarafların birbirlerine 
ihtiyacı her zamankinden daha fazla vardır. 

Türkiye 2005 yılında Körfez devletlerinin 
bir bütünleşme örgütüne dönüşen Körfez 
İşbirliği Konseyi (KİK) ile 2005 yılında bir 
ekonomik işbirliği antlaşması imzaladı, 2008 
yılında ise KİK ile stratejik diyalog mekaniz-
ması kurdu. Böylece Türkiye, KİK ile kurum-
sal ilişkiler geliştiren ilk ülke oldu. Türkiye 
KİK üye devletleri ile ilişkileri çok boyutlu 
olarak gelişmiştir. Çok güçlü ekonomilere 
sahip olan bu ülkelerle ikili ticaret (ithalat 
ve ihracat), yatırım, turizm, askeri işbirli-
ği gibi pek çok alanda ilişkilerini geliştirdi. 

Türkiye’nin Körfez devletleriyle ilişkilerini 
geliştirmek istemesinin temelinde aşağıdaki 

1 4

Kat



hususlar yer almaktadır. Öncelikle, AK 
Parti iktidara gelmesinden hemen son-
ra Türkiye’nin verili düşmanı olmadığını 
ilan etti. Soğuk Savaş döneminin sona 
ermesinin de etkisiyle sadece bölgesin-
deki değil, prensip olarak bütün dün-
ya devletleriyle ilişkilerini geliştirmeye 
başladı. Bu bağlamda, uzun süredir 
ihmal edilen Körfez’deki muhafazakâr 
monarşilerle de ilişkilerini geliştirdi. 
Bütün 20. yüzyıl boyunca izlene Batı 
yanlısı bir dış politika izleyen Türkiye, 
AK Parti döneminde dış ilişkilerini çe-
şitlendirme bağlamında Körfez devlet-
leri ile çıkar temelli bir ilişki geliştirdi. 

İkinci olarak, AK Parti ve Cumhurbaşkanı 
liderliğindeki Türkiye, farklı kimliklerinin 
gereği olarak farklı devletler grubu ile 
ilişkilerini geliştirmeye öncelik verdi. Bu 
bağlamda Müslüman ülkelerle kültürel 
yakınlık ve tarihi birliktelik hususları üze-
rinden ilişkiler geliştirildi. Körfez devletle-
ri Türkiye’nin, gönül coğrafyasının bir par-
çası olarak ilişkilerini geliştirmek istediği 
ülkeler grubunu oluşturmaktadır. Türkiye 
ile Körfez, küresel aktörler ve İran’ın ya-
yılması politikaları gibi ortak tehditlere 
karşı da iş birliği yapmaya kararlıdırlar. 

Üçüncü olarak, ihracata dayalı ekono-
mi büyüme politikası izleyen AK Parti 
dünyanın en zengin ülkeleri arasında 
bulunan Körfez devletleriyle de ilişkilerini 
geliştirdi. Körfez piyasasına etkili bir giriş 
yapan Türkiye, Körfez sermayesini ülkeye 
getirmek amacıyla özendirici politikalar 
uyguladı. Özellikle, Türkiye’nin ekonomi-
sini çeşitlendirdikten sonra Körfez dev-
letleriyle savunma başta olmak üzere 
ekonomik ilişkilerini çeşitlendirmesi çok 
önemlidir. Dördüncü olarak, Suudi Ara-

bistan başta olmak üzere Körfez dev-
letlerinin 11 Eylül saldırılarından sonra 
Batılı ülkeler tarafından ötekileştirilmesi 
Türkiye-Körfez ilişkilerinin gelişmesinde 
önemli bir rol oynadı. Arap isyanları ve 
devrimleri sonrasında kısmi bir düzelme 
olsa da diğer faktörlerin yanında, özellikle 
Biden’in ABD başkanı olmasından sonra 
Körfez devletlerinin yeniden dışlanması 
üzerine başlayan Ortadoğu’daki normal-
leşme süreci bağlamında Türkiye-Körfez 
ilişkilerinde ciddi bir ilerleme kaydedildi. 
Uluslararası siyasette daha etkili bir statü 
elde etmek isteyen Türkiye ve Körfez 
devletleri hem ikili ilişkileri geliştirmeye 
hem de bölgesel sorunların çözümü ko-
nusunda iş birliği yapmaya kararlıdırlar. 

Ayrıca, Çin’in yükselişi ile birlikte ABD’nin 
Ortadoğu’dan kısmi çekilmesi ve dikkati-
ni daha çok Pasifik bölgesine kaydırması 
ve Batıda yabancı düşmanı, ırkçı ve İslam 
karşıtı fikirlerin ve aktörlerin artması ile 
birlikte Türkiye, Körfez ile ortak tavır 
geliştirmeye öncelik vermeye başladı. 

Bugün itibariyle, bölgesel liderlik iddi-
asında bulunan ve bölgesel gelişme-
lere kayıtsız kalmayan Türkiye’nin tüm 
Körfez devletleri ile çok farklı alanlarda 
çok önemli ilişkileri vardır. Türkiye’nin 
en yakın ilişkilere sahip olduğu ülke, 
çok önemli bir askeri üs de bulundur-
duğu Katar’dır. Pek çok konuda ortak 
hareket eden iki ülke olarak dikkat 
çekmektedirler. Türkiye’nin Umman ve 
Kuveyt ile ilişkileri hemen hiç bozulma-
dı. Türkiye’nin Birleşik Arap Emirlikleri, 
Suudi Arabistan ve Bahreyn ile ilişkileri 
de ciddi bir düzelme yolundadır. Bir-
birlerine güveni artan taraflar önümüz-
deki dönemde uluslararası politikada 
birbirlerine daha yakın duracaklardır. 

Türkiye’nin Birleşik Arap 
Emirlikleri, Suudi Arabistan 

ve Bahreyn ile ilişkileri 
de ciddi bir düzelme 

yolundadır.
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MEHMET YÜCE

Türkiye ile Körfez, küresel aktörler ve İran’ın yayılması politikaları gibi 
ortak tehditlere karşı da iş birliği yapmaya kararlıdırlar.
Türk Dünyası, Orta Asya, Ana-
dolu, Kafkasya, Rusya-Sibirya, 
Orta Doğu, İran ve Balkanlar 
coğrafyasında genel bir ya-
yılım gösteren Türk halkları-
nı ve Türk devletlerini ifade 
eden kültürel ve coğrafi bir 
alanı ifade etmektedir.  Asya 
ile Avrupa kıtasında yer alan 
bu coğrafya aynı zamanda 
Doğu-Batı arasındaki ticare-
tin geçiş güzergâhında yer 
alarak dünyanın jeopolitik 
kalbinde yer alan mümtaz 
bir bölgedir. Aynı zamanda, 
300 milyonu aşkın nüfusu, 
1,6 trilyon dolarlık milli geliri, 
1 milyar dolar civarında dış ti-
caret hacmiyle Türk Dünyası 
büyük bir sosyo-ekonomik 
güce sahiptir. Türk Dünyası 
kavramı sadece bağımsız Türk 
Devletleri değil aynı zamanda 
özerk cumhuriyetleri ve farklı 
ülkelerde yaşayan Türk toplu-
lukları kapsamaktadır. O ne-
denle Türk Dünyası, bağımsız 
Türk Cumhuriyetleri de içine 
alan daha kapsamlı ve kap-
sayıcı bir üst çatı kavramdır. 

SSCB’nin dağılmasıyla bağım-
sızlıklarını ilan eden aynı etnik 

köken, medeniyet, dil ve dine 
sahip yeni beş Türk Cumhuri-
yeti, tarih sahnesine çıkmıştır. 
Bu gelişme karşısında Türkiye, 
soy ve din bağı bulunan yeni 
Türk Cumhuriyetlerini hemen 
ilk tanıyan ülke olmuş, büyü-
kelçilik açmış ve ortak tarih 
ve kültüre sahip kardeş dev-
letlerle çok taraflı iş birliği içi-
ne girmiştir. Türkiye’nin Türk 
dünyasına yaklaşımı yeni Türk 
Cumhuriyetleri tarafından tak-
dirle karşılanmıştır. Başlangıçta 
yeni dağılan SSCB’nin getirdiği 
sorunlarla uğraşan Rusya, ilk 
dönemlerde Türkiye’nin Türk 
dünyasına ilişkin politikalarına 
yakından ilgilenmemiştir. ABD 
ve Batı ise Türkiye üzerinden 
bu coğrafyaya nüfuz etmek 
istediği için Türkiye’nin Türk 
dünyasına yaklaşımını des-
teklemiştir. Bu şekilde oluşan 
konjonktürel siyasi iklim, Tür-
kiye’nin Türk Cumhuriyetleri 
ile ilişkilerini geliştirmek ve ku-
rumsallaştırmak için uygun ze-
min oluşturmuştur. Türkiye ile 
Türk Cumhuriyetleri arasında 
kurulan bu ilişki özellikle eko-
nomi alanda olumlu sonuçlar 
doğurmuştur. Hacimsel olarak 

büyük rakamları bulmazsa da 
gerek yatırım gerekse dış ti-
caret açısından Türkiye, Türk 
Cumhuriyetlerinin ilk beş or-
takları arasında yer almıştır. 

Türkiye ile Türk Devletleri ara-
sındaki ekonomik ve kültürel 
alanda sağlanan bu gelişme 
bağımsızlık sonrası geçen 20-
25 yıllık sürede siyasi alanda 
arzulanan seviyeye çıkmamış 
ve stratejik derinlik kazanma-
mıştır. Söz konusu bu ilişkiler 
hep kırılgan bir zeminde yü-
rümüştür. Bu kırılgan zeminin 
oluşmasında kuşkusuz birçok 
faktörün etkisi olmuştur. Bun-
ları başında kuşkusuz Rusya 
faktörü yer almaktadır. Baş-
langıçta Türkiye ile Türk Dev-
letleri ilişkisine rahatsız gibi 
görünmeyen Rusya, zamanla 
“Andiyatikten Çin Seddi’ne 
Türk Yurdu” ve “Türk Birliği” 
gibi milliyetçi söylemlerden 
rahatsızlık duymaya başla-
mış, bu söylemleri “Turancılık” 
olarak algılamış ve bu yaklaşı-
mın arka bahçesi olarak gör-
düğü Türk Cumhuriyetlerine 
sirayet etmesini istememiştir. 
Her ne kadar SSCB dağılmış 

TÜRK DEVLETLERİ 
TEŞKİLATINA GİDEN YOL 

TÜRKİYE VE TÜRK DÜNYASI: 
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olsa da Rusya hiçbir zaman 
“yakın çevre doktrini” kapsa-
mında Orta Asya ve Kafkasya 
tek aktör olmak amacından 
vazgeçmemiştir. Ancak son 
dönemlerde Rusya ile kurdu-
ğu denge politikası Türkiye’ye 
Türk Cumhuriyetleri ile siyasi 
ilişkilerini derinleştirmesi im-
kânı da sağlamıştır. Zira dış 
politikada paradigma deği-
şimine giderek bölgesel ve 
küresel sorunlara karşı aktif 
rol üstlenen Türkiye, alanda 
elde ettiği tecrübelerle daha 
detaylı analiz yapabilmekte 
ve dış ilişkilerinde daha realist 
politikalar geliştirebilmektedir.

Türkiye’nin Türk Devletleriy-
le uzun süre stabil bir şekil-
de devam eden ilişkileri son 
on yılda yükselme ivmesine 
sağlayarak yeni bir döneme 
girmiştir. Bu durumun oluş-
masında Türkiye-Azerbaycan 
ilişkilerinin stratejik müttefiklik 
düzeyine yükselmesi, Türk Sa-
vunma Sanayinde yakalanan 
başarı, Türkiye’nin bölgesel 
ve küresel düzeyde etkin bir 
konuma gelmesinin yanı sıra 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderlik başarısı da 

önemli etken olmuştur. Son 
dönemde bölgesel ve küresel 
alanda daha aktif bir politika 
izleyen ve Savunma Sanayi 
alanında dünyada ses getiren 
projeleri bir bir hayata geçi-
ren Türkiye, kritik bir bölgede 
konumlanan Türk Cumhuri-
yetlerinin de dikkati çekmiş, 
SSCB’den miras kalan güvenlik 
sıkıntılarıyla karşı karşıya olan 
bu devletleri başta savunma 
sanayi konusunda olmak üzere 
Türkiye ile çok yönlü işbirliği 
yapmaya sevk etmiştir.  Bu du-
rum Türk Devletlerin Türkiye 
ile daha derin ve stratejik ilişki 
kurmaya imkân oluşturmuştur. 
16 Mart 2023 tarihinde Azer-
baycan Cumhurbaşkanı İlham 
Aliyev’in çağrısı üzere Türki-
ye’deki depremler gündemiy-
le olağanüstü toplanan Türk 
Devletleri Teşkilatı Zirvesi’nde 
devlet başkanlarının verdikle-
ri birlik ve dayanışma mesajı 
yanında seçime girecek olan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı açık 
şekilde desteklemeleri Türki-
ye’nin yeni dönemdeki Türk 
Dünyasındaki konumunu güçlü 
bir şekilde vurgulanması ola-
rak okunması gerekmektedir.

Eylül 2020 tarihinde Ermenis-
tan’ın Azerbaycan topraklarına 
saldırması karşında Azerbay-
can’ın başlattığı ve 44 süren 
savaşta Türkiye’nin güçlü bir 
şekilde doğrudan Azerbaycan 
yanında yer alması, bu birlik-
teliğin zaferle sonuçlanması 
özelde Türkiye ile Azerbaycan 
genelde ise Türk dünyasını da 
etkileyerek Türk Devletlerinin 
Türkiye’ye bakışında yeni bir 
paradigma oluşturmuştur. Bu 
durum Türk Devletleri Teşkilatı-
nın yeniden şekillenmesi sonu-
cu da beraberinde getirmiştir. 
Karabağ zaferi sonrası Ka-
sım- 2021 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleşen Türk Konseyinin 
8. Zirvesinde tarihi karar alına-
rak “Türk Dili Konuşan Ülkeler 
Devlet Başkanları Zirvesi”nde 
2009 yılında Türk Konseyine 
dönüşen iş birliğinin adı “Türk 

Devletleri Teşkilatı” olarak 
değiştirilmiştir. Zira bu karar 
sadece bir isim değişikliğinde 
ibaret olmayıp, aynı zamanda 
bir paradigma değişimi simge-
lemektedir. Türk Devletlerinin 
ortak güçlü iradeleriyle gerçek-
leşen bu adım ile ilk kez resmî 
belgelerde “Türk Devletleri” ile 
“Türk Dünyası” kavramları kul-
lanılmıştır. Ayrıca bu zirvenin 
en önemli sonuçlarından biri 
de daimî tarafsızlık statüsünü 
öne sürerek Türk Dünyasında-
ki bu tür oluşumlara mesafeli 
kalan Türkmenistan gözlemci 
üye olmasıdır. Türkmenistan’ın 
gözlemci üye olmasıyla tüm 
Türk Devletleri, Türk Devletleri 
Teşkilatı çatısı altında toplan-
ma süreci gerçekleşmiştir. Ay-
rıca bu zirvede Türk Devletleri 
Teşkilatın gelecekteki perspek-
tifini çizen ve çok yönlü iş bir-
liği planı niteliğinde olan “Türk 
Dünyası 2040 Vizyonu Bel-
gesi” de kabul edilmiştir. Türk 
Devletleri Teşkilatının Kasım 
2022 tarihinde Türk Dünyasının 
kültür merkezi Semerkant’ta 
gerçekleşen zirvesinde ise Türk 
dünyasının ayrılmaz bir parçası 
olan KKTC Türk Devletleri Teş-
kilatına gözlemci üye olarak 
kabul edilmiştir. Böylece ortak 
kültür ve medeniyetten besle-
nen kadim tecrübeleri, köklü 
kimlikleri, yönetim yetenekleri 
ve askeri kapasiteleriyle büyük 
bir potansiyele sahip olan Türk 
devletleri siyasi olarak birlikte 
hareket etme iradelerini or-
taya koymuşlardır. Başka bir 
deyişle Avrasya Coğrafyasını 
kalbinde yeni bir jeostratejik 
güç yükselmeye başlamıştır. 
Bu gücün dinamosu hükmün-
de olan Türkiye, bir taraftan 
Türk Devletleri ikili ilişkilerine 
stratejik derinlik kazandırırken, 
diğer taraftan ise Türk Dev-
letleri Teşkilatı bünyesinde 
üye ülkelerle ortak bir sinerji 
oluşturmaya çalışmaktadır. Bu 
da Türkiye’nin hem bölgesel 
hem de küresel gücünü yüksek 
oranda katkı sağlamaktadır. 
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TUNÇ DEMİRTAŞ

AK Parti döneminde Türkiye, Afrika ile eşit 
ortaklık temelinde ilişkiler kurmuştur. Kurulan 
ilişkiler tepeden bakmayan bir şekilde yürütül-
müş ve “Afrika sorunlarına Afrikalı çözümler” 
ilkesiyle şekillendirilmiştir. Bununla birlikte 
AK Parti döneminde Türk dış politikasında 
Afrika ile ilişkilerde 2005 Afrika Yılı, 2008’de 
Afrika Birliği (AfB) ile Stratejik Ortaklık, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın uluslararası tecride 
uğrayan Somali’ye yanında geniş bir heyet-
le 2011’de düzenlediği gezi ve 15 Temmuz 
2016 darbe girişimi Afrika ülkeleri ile ilişki-
lerde mihenk taşları olarak bulunmaktadır. 

İhmalden Angajmana 
Afrika
AK Parti iktidara gelmeden önce Türkiye’nin 
Afrika’daki varlığı ve angajmanı oldukça sı-
nırlı bir görünüm sergilemekteydi. AK Parti 
öncesi dönemde Türk dış politikası, önceliği 
yakın çevresine ve geleneksel müttefiklerine 
odaklanmış ve Afrika’yı nispeten göz ardı 
etmişti. Ancak, küresel erişimini genişlet-
meye ve ortaklıklarını çeşitlendirmeye yeni-
den odaklanan AK Parti, Türkiye’nin Afrika 
politikasında stratejik bir değişim başlattı. 

2002’de Afrika’da 12 Büyükelçiliği bulunan 
Türkiye, kıtaya yönelik aktif diplomatik erişi-
mini artırmak için sürekli girişimlerde bulun-
muştur. Üst düzey ziyaretlerin yoğunlaştığı 
2002 sonrası dönemde diplomatik temaslar 
artmıştı. Günümüzde sayısı 44’ü bulan yeni 
büyükelçiliklerin açılması, Türkiye’nin kıtayla 
olan bağlarını derinleştirme konusundaki ka-
rarlılığını göstermiştir. Bu dönemden itibaren 
Afrika, Türkiye için “uzak” kavramından ziyade 
gönül kapılarından içeri girilen yakın bir coğ-
rafya olarak görülmüştür. Bu durumun yansı-
maları yıllar geçtikçe ilişkilerin insani, ekono-
mik, eğitim ve kültürel, savunma ve güvenlik 
boyutlarıyla gelişmesine olanak tanımıştır. 
Ayrıca Türkiye, AK Parti döneminde Afrika’da 
insani yardım faaliyetlerini artırarak ve hassas 
bölgelerdeki yaşam koşullarını iyileştirmeye 
yönelik kalkınma projelerini destekleyerek 
yumuşak güç üzerinden kıtaya angajmanını ve 
devletlerin kurumsal kapasitelerini artırmıştır.

Gelişen Ortaklık
AK Parti döneminde Türkiye’nin kurduğu 
diplomatik ilişkilerin çeşitli yansımaları söz 
konusudur. Kurulan yeni ilişkilerle Türk Hava 
Yolları’nın söz konusu ülkeye doğrudan uçuş-
ları başlamış ve beraberinde Türk şirketleri-

Erdoğan’ın vizyoner dış 
politika anlayışı ve zirve 

diplomasisi ile Türkiye’nin 
Afrika’da aktif ve etkili bir 
aktör olarak yer almasını 

sağlamıştır.

TÜRKİYE İLE BÜYÜYEN 

AFRİKA
AK PARTİYLE BÜYÜYEN TÜRKİYE
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nin bölgeye yatırımları artış göstermiştir. 
Dolayısıyla kıta ile Türkiye arasındaki ti-
caret hacmi önemli ölçüde artmıştır. Bu 
ülkelerle “insan-insana temas” arttığı için 
karşılıklı olarak birbirini anlama söz ko-
nusu olmuştur. Dolayısıyla pozitif imajın 
kıtaya taşınması ve Afrika’da “Türkiye” 
markasının oluşturulması için “insan-in-
sana temas” önemli bir araç haline gel-
miştir. İlgili Afrika vatandaşının Türkiye’nin 
Afrika’ya yönelik insani yaklaşımını, ticari 
tecrübelerini ve tespit ettiği fırsatları aile-
sine, yakınlarına veya çevresine anlatması 
Türkiye’nin maddi ve finansal imkânlar ile 
yapacağı tanıtımlardan çok daha etkilidir. 

Öte yandan günümüzde savunma sana-
yii alanında önemli gelişmelere imza atan 
Türkiye’nin Afrika’da barış ve çatışma çö-
zümü arayışı içinde olan ülkeler ile dip-
lomatik arabuluculuk, terörle mücadele, 
savunma ve güvenlik gibi alanlarda tecrübe 
ve ekipman paylaşımı ile iş birlikleri yürü-
terek kıtasal ve küresel güvenliğe katkı 
sağlamaktadır. Dolayısıyla Türkiye’nin yu-
muşak gücünün akıllı güce dönüşmesiyle 
Türkiye-Afrika ülkeleri arasında derin iş 
birliklerinin sağlanması da söz konusudur.

Kısacası Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın vizyo-
ner dış politika anlayışı ve zirve diplomasisi 
yürütmesi günümüzde ilişkileri derinleşti-
rerek, Türkiye’nin Afrika’da aktif ve etkili 
bir aktör olarak yer almasını sağlamıştır. 32 
ülkeye 53 ziyaret ile Afrika’ya en çok ziyaret 
gerçekleştiren devlet lideri ünvanını elin-
de bulunduran Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye’nin Afrika’ya verdiği önemi ve kı-
tayla kurduğu stratejik ilişkileri vurgulayan 
önemli bir gösterge olarak öne çıkmaktadır.

Fırsatlar ve Zorluklar
Türkiye’nin Afrika ile angajmanı kade-
meli olarak artmaya devam ederken, 
kıtaya yönelik dış politikasını gelecekte 
bekleyen çeşitli fırsatlar ve zorluklar bu-
lunmaktadır. Türkiye, Afrika’daki ekono-
mik bağlarını çeşitlendirme potansiyeli-
ne sahiptir. Ayrıca bölgesel ortaklıkların 
güçlendirilmesi ve AfB gibi kuruluşlarla 
ilişki kurulması, Türkiye’nin bölgesel so-
runların ele alınmasındaki etkisini ve et-
kinliğini artırma potansiyelini taşımaktadır. 

Türkiye’nin kendine özgü karşılıklı say-
gı ve iş birliğine dayalı modeliyle Afrika 
ülkeleriyle ilişkiler sürdürmektedir. Bu 
minvalde kıtada görece yeni ama etkili 
bir aktör olan Türkiye ile rekabet halinde 
olan geçmişteki sömürgeci ve yeni sö-
mürgecilik faaliyetleri sürdüren aktörler 
ile dengenin sağlaması oldukça önemlidir. 

AK Parti iktidarının 22 yılında Türkiye, özel-
likle Afrika’ya yönelik dış politika yaklaşı-
mında önemli dönüşümlere tanık olmuştur. 
AK Parti’nin döneminde Afrika ile ilişkilerde 
diplomatik bağları artırman, ekonomik iş 
birliğini genişleten ve kıtada etkili ve oyun 
kuran bir aktör olarak bulunan Türkiye, 
kıtayı da proaktif angajmanla öne çıkmış-
tır. Kısacası Türkiye, AK Parti ile Afrika’da 
ihmalden ortaklığa doğru ilerlemiştir. Bu 
kapsamda kurduğu ortaklıkları birleştirerek 
ve gelecekteki zorlukları dikkate alarak 
bölgesel istikrara, kalkınmaya ve karşılıklı 
refaha katkıda bulunmaktadır. Bu çabalar, 
Türkiye’nin gelecek vizyonunda Afrika’daki 
rolünü geliştirme potansiyeline sahiptir.
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Adalet ve Kalkınma Partisi kuruldu

SİİRT’TEN BAŞLAYAN 
YOLCULUK

YSK’DAN ADAYLIK REDDİ

58. HÜKÜMET 
KURULDU

14 Ağustos 2001

3 Kasım 2002

21 Kasım 2002

Kronoloji

16 Ağustos 2001

17 Ağustos 2001

9 Ocak 2002

9 Mart 2003

13 Eylül 2002

22 YILDIR SÜREN
YOLCULUĞUN

HİKAYESİ

Recep Tayyip Erdoğan önderliğinde, Erdemliler Hareketi 
imzasıyla Adalet ve Kalkınma Partisi kuruldu.

AK Parti’nin ilk Kuru-
cular Kurulu Toplantı-
sı yapıldı.

AK Parti’nin ilk Grup 
Toplantısı yapıldı.

AK Parti, kuruluşun-
dan bir yıl sonra genel 
seçimlerde 34,28 oy ora-
nıyla tek başına iktidar 
olabilecek çoğunluğu 
elde etti ve 58. Cumhu-
riyet Hükümeti kuruldu. 
Ancak Recep Tayyip 
Erdoğan, mahkumiyeti 
nedeniyle adaylıktan 
menedildi. 

AK Parti Genel Başkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, 
Dünya liderleriyle 
görüşmek üzere Avrupa 
turuna çıktı.

Erdoğan, siyasi yasağının 
kaldırılmasının ardından 
yenilenen Siirt seçimle-
rinde milletvekili seçildi.

Recep Tayyip Erdoğan’ın ve 
Necmettin Erbakan’ın millet-
vekili olamayacağını öne sü-
ren Yargıtay tarafından YSK’ya 
ihbar yazısı gönderildi. YSK’ya 
yapılan AK Parti Genel Başkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın mil-
letvekillik adaylığı reddedildi. 

Anayasa Mahkemesi 
tarafından AK Parti 
Genel Başkanı ve 
kurucu üyesi Recep 
Tayyip Erdoğan’ın 
üyelikten çıkartılması 
ve AK Parti’ye ihtar 
verilmesi kararları 
alındı. 
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59. HÜKÜMET: 
BAŞBAKAN
RECEP TAYYİP
ERDOĞAN

AK PARTİ 1. OLAĞAN 
BÜYÜK KONGRESİ

BOLU TÜNELİ 
AÇILIYOR!

15 Mart 2003

23 Mayıs 2003

15 Eylül 2003

6 Temmuz 2003

12 Ekim 2003

Recep Tayyip Erdoğan 
59. Hükümeti kurdu 
ve başbakanlık 
koltuğuna oturdu.

Vesayet odaklarınca 
siyaset üzerindeki 
baskı daha görünür 
bir şekilde yapıldı.

Eğitimde ücretsiz 
ders kitabı dönemi 
başlatıldı.

Başbakan Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın ABD Başkan Yardımcısı 
Dick Cheney ile yaptığı telefon 

görüşmesinden sonra esir 
alınan 11 Türk askeri Bağdat’ta 

serbest bırakıldı.

Adalet ve Kalkınma Partisi’nin 1. Ola-
ğan Büyük Kongresi’nde 1.358 oyun 
tamamını alan Recep Tayyip Erdoğan 
yeniden genel başkan seçildi.

%41.7
28 Mart 2004

9 Mayıs 2004

11 Kasım 2006

23 Ocak 2007

26 Aralık 200620 Nisan 2006

17 Aralık 2004 10 Nisan 2005 8 Mayıs 2005

1 Ocak 2005

Girdiği ilk yerel seçim olan 
2004 mahalli idareler seçim-
lerinde de yüzde 41,7’lik oy 
oranıyla sandıktan birinci parti 
çıkan AK Parti, 11’i büyükşehir 
olmak üzere 1950 belediyeyi 
kazandı.

Marmaray’ın temel 
atma töreni ger-
çekleştirildi.

2. Olağan Büyük 
Kongre yapıldı.

Bolu Dağı Tüneli 
hizmete açıldı.

Dönemin Yargıtay 
Başsavcısı tarafından, 
Cumhurbaşkanlığı Se-
çimlerini sabote etmek 
için yeni bir yorum geti-
rerek “367 oyun gerekli 
olduğunu” ileri sürüldü.

E-Devlet 
hizmete açıldı.

Recep Tayyip 
Erdoğan 
liderliğinde AB 
ile müzakereler 
başlatıldı.

1. Olağan 
AK Parti 
Gençlik Kolları 
Kongresi 
gerçekleştirildi.

1. Olağan 
AK Parti 
Kadın Kolları 
Kongresi 
gerçekleştirildi.

Yapılamaz denilen yapıldı ve 
sağlanan ekonomik istikrar 
sonucunda paradan 6 sıfır atıldı. 
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Adalet ve Kalkınma Partisi YOLUNA 
DEVAM EDİYOR

e-muhtıra

tek başına 
iktidar

BAŞÖRTÜSÜ
YASAĞI 
KALDIRILDI

30 Temmuz 2008

27 Nisan 2007

22 Temmuz 2007

10 Şubat 2008

14 Mart 2008

Eski Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı Abdurrahman Yalçınkaya 
tarafından hazırlanan ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 
da aralarında bulunduğu 71 kişiye 5 yıl süreyle siyaset yasağı 

getirilmesi ile partinin kapatılmasını içeren iddianame, 14 Mart 
2008’de Anayasa Mahkemesine sunuldu. Yüksek Mahkeme, 31 

Mart 2008’de iddianameyi kabul etti. Anayasa Mahkemesinin, si-
yasi tarihe “Google iddianamesi” olarak geçen iddianameyi kabul 

etmesinin ardından dava 30 Temmuz 2008’de karara bağlandı. 
Yüksek Mahkemenin 5 üyesi kapatmaya karşı çıkarken, 6 üye 

kapatmadan yana oy kullandı. Anayasa’da öngörülen nitelikli ço-
ğunluk sağlanamadığı için AK Parti’yi kapatma talebi reddedildi.

Türk siyasi tarihine Cumhur-
başkanlığı seçimi öncesi milli 
iradeyi hedef alan bir girişim 
olarak akıllarda kalan ve Ge-

nelkurmay Başkanlığının laiklik 
vurgusu içeren “e-muhtıra” 

açıklaması yayımlandı.

Genel seçimlerde yüzde 
46,58’lik oy oranına ulaşan 
AK Parti, Tunceli dışındaki 
80 ilden milletvekili çıkar-
mayı başardı ve tek başına 
iktidar oldu.

AK Parti ve MHP milletvekille-
rinin oylarıyla yüksek öğretim 
kurumlarında başörtüsü yasa-
ğını kaldıran anayasa değişikli-
ği teklifi TBMM’de kabul edildi.

Yargıtay Cumhuriyet 
Başsavcısı 
Abdurrahman 
Yalçınkaya tarafından 
internetten derlenen 
mesnetsiz iddialar 
dayanak gösterilerek 
AK Parti’ye kapatma 
davası açıldı.
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ONE MINUTE
29 Ocak 2009

27 Nisan 2007

13 Mart 2009

29 Mart 2009

Bakü-Tiflis-Kars 
Demiryolu’nun temeli 
atıldı.

2008 yılında açılan ka-
patma davasına rağmen 
Türkiye’nin ilk Hızlı Tren 
Projesi hayata geçirildi.

Yapılan yerel seçimler-
de de yine en fazla oyu 
toplayarak 10 büyükşehir 
belediyesi ile 1442 bele-
diyeyi yönetme yetkisini 
vatandaştan aldı.

İsviçre’nin Davos kasabasında düzenlenen Dünya 
Ekonomik Forumu’nda “Gazze: Ortadoğu’da Barış 

Modeli” konulu oturuma katılan başbakan Recep Tay-
yip Erdoğan kendisine yeterince söz hakkı verilmediği 

gerekçesiyle oturumu terk etti. Kamuoyunda “one 
minute” adıyla bilinen olay sonrası Erdoğan, bir daha 

Davos toplantılarına katılmayacağını açıkladı.

%57.88
12 Eylül 2010

12 Eylül 2010

28 Aralık 2011
12 Eylül darbesinin 
30’uncu yılına denk 
gelen ve 1982 Ana-
yasası’nda değişiklik 
öngören düzenle-
meye yapılan halk 
oylamasından yüzde 
57,88 oranında “evet” 
oyu çıktı.

Sivil Toplum Örgütü 
maskesi altına gizlenmiş 
hain FETÖ ‘nün gerçek 
yüzü ortaya çıkmaya baş-
ladı, Başbakanlık Ofisinde 
dinleme/izleme cihazları 
bulundu.

İstanbul-İzmir Otoyo-
lu’nun temeli atıldı.

12 Haziran 2011

Genel seçimlerde AK Parti, 
yüzde 49,53’lük oy oranının 
ardından kurulan 61.Türkiye 

Cumhuriyeti Hükümeti ile çalış-
malarına ara vermeden devam 

etti.

7 Şubat 2012
Dönemin İstanbul Cumhuriyet Savcısı Sadrettin Sarıkaya tarafından MİT Müsteşarı Hakan 
Fidan’ın da aralarında bulunduğu istihbarat görevlilerinin ifadeye çağrılmasıyla başlayan kriz, 
siyasi iktidarın olaya müdahalesiyle son buldu. Fetullahçı Terör Örgütü’nün (FETÖ) doğrudan 
hükümeti hedef alan girişimi sonrası yapılan yasal değişiklikle, MİT görevlilerinin soruştu-
rulması izni Başbakanlığa bırakılarak ülke bir krizden daha çıkarılmış oldu. 16 Şubat’ta da 
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Millî İstihbarat Teşkilatı (MİT) mensupları hakkında soruşturma 
açılabilmesi için başbakanın iznini gerektiren yasa değişikliğini onayladı.
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GEZİ KALKIŞMASI
4+4+4

17-25 ihaneti

17-25 Aralık 2013

28 Mayıs 2013

Taksim Meydanı’ndaki Gezi Parkı’nda Topçu Kışlası’nın ye-
niden inşa edilmesi amacıyla 2013’te Büyükşehir Belediyesi 
ekiplerince sökülen bazı ağaçların başka yerlere nakledilmek 
istenmesi üzerine başlayan olayların da Türkiye’ye maliyeti 
büyük oldu. “Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, bugün 
AK Parti TBMM Grup Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, Gezi 
olaylarının Türkiye’ye doğrudan maliyetinin 1,4 milyar dolar, 
dolaylı maliyetinin ise 100’lerce milyar doları bulduğunu söy-
ledi.”

Okyanus ötesinden gelen talimatlarla hareket 
eden paralel devlet yapılanması, 7 Şubat 2012 
MİT krizinde sonuç alamayınca, 17-25 Aralık yargı 
darbesine kalkıştı. Başbakan Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın dik duruşu sayesinde bertaraf edildi.

Kr
on

ol
oj

i

11 Nisan 2012

6 Haziran 2013

7 Haziran 2013 31 Ekim 2013

Zorunlu Eğitim Süresi 
8 yıldan 12 yıla 
çıkarılarak 4+4+4 
Eğitim Sistemi 
Türkiye’ye kazandırıldı.

Gezi Parkı olaylarında 
terörist grupların 
pankart ve afişleri 
AKM’ye asıldı.

Gezi Parkı olayları 
sonrasında millet, 
iradesine sahip 
çıktı. Recep Tayyip 
Erdoğan yüz binlerce 
insan tarafından 
havalimanında 
karşılandı.

Antidemokratik bir 
yasak daha tarihe 
karıştı ve milletvekilleri 
ilk kez başörtüleriyle 
TBMM Genel Kurul 
salonuna girdi. 
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15 Temmuz

TürkiyeMİZin 12. 
Cumhurbaşkanı

10 Ağustos 2014

15 Temmuz 2016

İktidarının 12. Yılında Recep Tayyip 
Erdoğan’ın genel başkanlığındaki 
son yerel seçime giren AK Parti, 
yüzde 45,60 oy oranıyla 18’i bü-
yükşehir olmak üzere, 818 belediye 
başkanlığını kazandı. 12.Cumhur-
başkanlığı Seçimi Cumhurbaşkanlığı 
seçiminin ilk turu gerçekleştirildi. 
Türkiye tarihinde ilk defa Cumhur-
başkanı’nı halkın seçeceği seçimler-
de Recep Tayyip Erdoğan %51.80 
oy oranıyla Türkiye’nin 12. Cumhur-
başkanı seçildi. 

FETÖ’nün, Türkiye tarihinin en kanlı darbe girişimi olarak tarihe geçen hain proje-
si, 15 Temmuz gecesi örgütün, TSK’deki üniformalı teröristleri aracılığıyla hayata 

geçirildi. Darbe girişimi, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Milletimizi, illerimizin meydan-
larına, havalimanlarına davet ediyorum.” yönündeki çağrısı üzerine vatandaşların 

tankların önüne geçerek demokrasiyi sahiplenmesiyle engellendi.
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Fırat 
Kalkanı

“Dünya 
5’ten 
büyüktür.”

İStanbul’a 3. Köprü

24 Ağustos 2016

16 Nisan 2017 21 Mayıs 2017

27 Ağustos 2016

21 Eylül 2016

Fırat Kalkanı kod 
adıyla Cerablus’a 
sınır ötesi operasyon 
düzenledi. Bölge 
IŞİD’den temizlendi 
ve Özgür Suriye Or-
dusu’na teslim edildi.

Halk oylamasından yüzde 51,41 oranın-
da “evet”, yüzde 48,59 oranında “hayır” 
oyu çıkmasıyla Anayasa’daki, “Cumhur-
başkanı seçilenin partisi ile ilişiği kesilir” 
hükmünün kaldırılmasının ardından 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a parti üyeliği-
nin yolu açıldı. Ayrıca halk Cumhurbaş-
kanlığı Hükümet Sistemi’ne geçilmesi-
ne karar verdi. Erdoğan, 2 Mayıs’ta AK 
Parti Genel Merkezi’ne 979 gün aradan 
sonra gelerek üyelik beyannamesini 
imzaladı ve AK Parti’ye üye oldu.

Üç yıllık bir aradan 
sonra AK Parti’nin 3. 
Olağanüstü Büyük 
Kongresi’nde 1414 
geçerli oyun tama-
mını alan Erdoğan, 
998 gün sonra kuru-
cusu olduğu par-
tiye yeniden Genel Başkan seçildi. Kongrede 
yapılan tüzük değişikliğiyle ihdas edilen “genel 
başkanvekilliği” görevine de Başbakan Binali 
Yıldırım getirildi.

Birleşmiş Milletler 71. Genel Ku-
rulu’nda Recep Tayyip Erdoğan 
tüm dünyanın ilk kez duyacağı 
şu tarihi cümleyi kurdu: “Dünya 
5’ten büyüktür.”

Yavuz Sultan Selim Köprüsü 
hizmete açıldı.
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Çamlıca Camii

24 Haziran 2018

7 Mart 2019

9 Temmuz 2018

Cumhurbaşkanlık ve Milletvekili seçimlerinin yapıldığı aynı günde Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
seçimlerde yüzde 52,38 oy alarak, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin ilk Cumhurbaşkanı 
oldu. AK Parti, 42,28 oy alarak 16 yılda 13. seçim başarısını elde etti. 2018 Türkiye Cumhur-
başkanlığı Seçimi sonrasında Başbakanlık makamı kalktı. Son Başbakan Binali Yıldırım TBMM 
Başkanı oldu. Böylece 66. Türkiye Hükümeti’ni Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan kurdu.

Üsküdar’da yapımına 29 Mart 2013’te başlanan ve 3 Mayıs 
2019’da açılışı yapılan, cumhuriyet tarihinin en büyük camisi 
olan Çamlıca, Regaip Kandili’ne denk gelen günde hizmete 
açıldı.

Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi’nin 
ilk Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, 9 Temmuz’da 
TBMM’de yemin ederek 
görevine başladı. Erdo-
ğan, Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi’nin 
ilk Cumhurbaşkanlığı 
Kabinesi’ni de aynı gün 
açıkladı. Buna göre, 
Cumhurbaşkanı Yardım-
cılığına Fuat Oktay geti-
rildi. Yeni kabinede eski 
Genelkurmay Başkanı 
Orgeneral Hulusi Akar 
da Milli Savunma Baka-
nı olarak görev aldı.

YENİ SİSTEM, BÜYÜK TÜRKİYE:
CUMHURBAŞKANLIĞI HÜKÜMET 

SİSTEMİ
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TürkAKIM

Barış
Pınarı
Harekâtı

10 Ocak 2020

9 Ekim 2019

8 Ocak 2020

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurul Salo-
nu’nda, BM 74’üncü Genel Kurulu Genel Görüşmeleri Açılışı’nda yer aldı ve Genel Kurul’da, 
dünyanın, küresel düzeyde adaletsizliğin yol açtığı pek çok sorunla ve sancıyla yüz yüze 
olduğunu, Türkiye’nin dünyayı ve insanlığı kucaklayan bir ülke olduğunu belirterek ve Bir-
leşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin daimî üyeleri olan beş ülkeye gönderimde bulunarak 
bir politik doktrine dönüşen “Dünya 5’ten büyüktür.” cümlesini yine kurdu.  

Türk Silahlı Kuvvetleri ve 
Suriye Millî Ordusu tarafın-
dan Suriye’nin kuzeyinde tek 
taraflı özerklik ilan eden Su-
riye Demokratik Güçleri’ne 
karşı Barış Pınarı Harekâtı 
başlatıldı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in katı-
lımıyla İstanbul’da düzenlenen törenle Rus 
doğal gazını Türkiye’ye ve Türkiye üzerinden 
Avrupa’ya nakledecek TürkAkım doğal gaz 
boru hattı açıldı.
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YENİDEN “Dünya 
5’ten büyüktür.”
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10 Ocak 2020

Danıştay 10. Dairesi, Ayasofya’nın camiden müzeye dönüştürülmesine dair 24 Kasım 1934 tarihli 
Bakanlar Kurulu kararını iptal etti. 86 yıl aradan sonra 24 Temmuz’da kılınan ilk cuma namazıyla 
Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi ibadete açıldı. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, caminin 
içi ve çevresini dolduran binlerce vatandaşın katılımıyla kılınan cuma namazında kılıçla minbere 
çıkarak ilk hutbeyi okudu.

Ayasofya-i Kebir 
Cami-i Şerifi

2 9

Kat



TÜRKİYE

21 Ağustos 2020

10 Aralık 2020

9 Haziran 2022

9 Şubat 2021

28 Mayıs 2021

18 Mart 2022

Fatih sondaj gemisiyle 
Tuna-1 kuyusundaki son-
dajda 320 milyar metreküp 
doğal gaz rezervi keşfedil-
di. 17 Ekim’de, Cumhurbaş-
kanı Erdoğan Karadeniz’de 
Tuna-1 lokasyonunda 85 
milyar metreküp daha 
doğal gaz keşfedildiğini, 
böylece toplam doğal gaz 
rezervi miktarının 405 mil-
yar metreküpü bulduğunu 
açıkladı.

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Ermenis-
tan’ın işgali altında kalan 
Karabağ’ın kurtarılması 
dolayısıyla Bakü’de Azadlık 
Meydanı’nda düzenlenen 
törene katıldı.

Dışişleri Bakanlığı’nın başvurusu-
nun ardından, uluslararası alanlarda 
kullanılan Turkey adı yerine Türkiye 
olarak kullanılması Birleşmiş Milletler 
tarafından tescillendi.

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından 
Milli Uzay Programı 
açıklandı.

Taksim Camii, Cuma nama-
zı sonrası Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın 
katıldığı törenle ibadete 
açıldı.

1915 Çanakkale Köprü-
sü’nü de içinde bulunduran 
Malkara - Çanakkale Oto-
yolu hizmete girdi.
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Türkiye Yüzyılı
28 Ekim 2022

19 Kasım 2022

20 Nisan 202315 Nisan 2023

10 Nisan 2023

29 Ekim 2022

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Türkiye 
Yüzyılı vizyonunu 
açıkladı.

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın emriy-
le TSK tarafından Suriye 
ve Irak’ın kuzeyine Pençe 
Kılıç Hava Harekâtı ger-
çekleştirildi.

Karadeniz’den yaklaşık 
170 kilometre açıkta keş-
fedilen 710 milyar met-
reküp doğalgaz karaya 
ulaştırılmaya başlandı.

Türkiye’nin metre altı 
çözünürlüğe sahip 
yerli ilk uydusu İMECE, 
Türkiye saatiyle 09.48’de 
SpaceX’in Falcon 9 Blok 
5 roketiyle Vandenberg 
Hava Kuvvetleri Üssü’n-
den uzaya fırlatıldı.

Dünyanın ilk SİHA 
gemisi TCG ANADOLU, 
Türk Deniz Kuvvetleri’ne 
teslim edildi.

Türkiye’nin yerli otomo-
bili TOGG seri üretime 
başladı.

TOGG
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HİZMETE
DEVAM

HÜRJET

14 Mayıs 2023
17 Mayıs 2023

25 Nisan 2023

3 Mayıs 2023

28 Mayıs 2023

Cumhurbaşkanlığı seçimi birinci turu 
ve genel seçimler gerçekleştirildi. 
Cumhurbaşkanlığı seçiminde hiçbir 
aday %50’lik oranı geçemeyince seçim 
ikinci tura gitti.

Son teknolojiyle donatılmış ofisleri, sahip olduğu 
imkânlar ve bünyesinde yer alacak dev finans 
kuruluşları ile adını dünyanın önde gelen finans 
merkezleri arasına yazdıracak olan İstanbul Finans 
Merkezi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
katılımıyla açıldı.

Türk Havacılık ve Uzay Sanayii AŞ tarafın-
dan geliştirilmekte olan, turbofan motorlu, 
ileri seviye jet eğitimi ve yakın hava desteği 
uçağı Hürjet, ilk uçuşunu gerçekleştirdi.

14.476 metre uzunlu-
ğuyla dünyanın üçüncü, 
Avrupa ve Türkiye’nin 
en uzun tüneli Zigana 
Tüneli hizmete girdi.

Cumhurbaşkanlığı seçimi 
ikinci turu gerçekleştirildi. 
Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan geçerli oyların 
%52,18’ini alarak yeniden 
cumhurbaşkanı seçildi.
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CAHİT ZARİFOĞLU

…

Beyaz haberlerim oluşuyor kardeşlerim

Daha ne kadar saklanabilirdik seninle:
Yaylalardan nasıl geçtik
Çobanlara yetişemedik ama uzaktan
zahmetsiz ve hiç kimseye değil gibi konuşan ağızlardan
Ne bilge sözler dinledik
Sığındığımız
Ve içinde saçlarımız göle girmiş ıslanan
O dev O kabul eden O sizin veren mağaralar
Yine açık yine buyur’lu
Çekildi üstümüzden. -Çalıların
Bilen duruşlarıyla karşılaşırdık koşuşurken gizlilere

Güneşi tez gördük dağlarda
Ormanın ay çiçeği gibi uyanan hayvanlarıyla
İlk iş gövdemizin acıktığını anlamak oldu
Gittik kokladık ekmeğimizi tarlalarda
O gün gezdim seni ellerimle
Söyledin: Geniş vuruyor yüreğin

…



Filistinli bir yazar arkadaşım, 15 Temmuz’dan 
sonra ağlayarak beni aramış ve şunları söy-
lemişti; “Sizi kurtaran mazlumun duası oldu. 
Biliyor musun, daha önce defalarca şahit ol-
muştum buna. Küçücük çocuklar bile ellerini 
semâya açmış sizin için dua ediyordu. Yaşlı 
amcalar ve teyzeler namaz dualarında sizi 
zikrediyordu. Kalabalık iftar sofralarında sizin 
isminiz geçiyordu ve Türkiye bu dualar sa-
yesinde kurtuldu. Sizi uçurumun kenarından 
mazlumun duası çekti aldı, sevgili dostum.”

Ben de arkadaşım gibi düşünüyordum kesinlikle. 
Bir çoğumuz böyle düşünüyorduk. O gece bizi 
kurtaran, sadece halkımızın kahramanca direnişi 
değil İslam dünyasının her yerinden aldığımız sa-
yısız duaydı. Filistin’de, Suriye’de, Somali’de, Eti-
yopya’da, Sudan’da edilen dualar sayesinde çe-
kip kurtarmıştık vatanımızı şeytanların elinden. 
Mazlumun ahını almadığımız, yetimin kalbini 
kırmadığımız, zor durumdaki insanlara bir tekme 
de biz vurmadığımız için vatanımızın ellerimizin 
arasından kayıp gitmesine engel olabilmiştik. 

Türkiye, son 25 senedir en çok merhameti, yar-
dımseverliği ve bölgedeki sorunlara olan adil 
bakış açısı ile ön plana çıktı. Arap dünyasındaki 
ve Afrika’daki halkların gönlünde büyük bir taht 
kurdu. Hasretini çektikleri hangi güzel özellik 
varsa, Sayın Erdoğan’ın nezdinde Türkiye’de 
buldular. Bunları laf olsun diye söylemiyorum. 
Zaman zaman yurtdışına çıkan ya da İslam dün-
yasından arkadaşları olan herkes bilir bunu. Tür-
kiye’nin imajının ne kadar yüksek olduğunu gö-
rür. Birkaç anımı anlatmak istiyorum bu konuda.

2012 senesinde, bir belgesel çekimi için Lüb-
nan’a gittiğimizde, Lübnanlı kameraman ar-
kadaşımız ellerinde çiçeklerle bekliyordu bizi 
havalimanında. Normalde kimseye çiçek falan 
getirmezmiş. Bize getirmek istemiş, Türkiye’den 
geliyorduk çünkü. Daha sonra Filistin edebiya-
tı belgeseli yaptığımız zaman da, öyle büyük 
faydasını gördük ki Türk oluşumuzun. Sadece 
Filistin’de değil çekim yaptığımız her yerde, bü-
tün kapılar ardına kadar açılıyordu önümüzde. 
Türkiye’den geldiğimizi duyanlar, bize yardımcı 
olmak için birbiriyle yarışıyorlardı adeta. İlk kez 
yaşadığım bir duyguydu bu ve çok güzeldi. 
Güzel olan işimizi kolayca görmemiz falan de-
ğil onlarla tekrar ortak bir ruha ve ortak bir 
davaya sahip oluşumuzdu. Birbirimizi görür 
görmez hemen dost oluvermemizdi güzel olan. 
Ve buna sebep olan Türkiye’nin yaklaşımıydı. 

Geçtiğimiz Ramazan ayında Kuzey Suriye’ye 
gittiğim zaman karşılaştığım insanları ise asla 
unutmayacağım. Öncesinde çok yağmur yağ-
dığı için İdlip ve Halep kırsalında her yer çamur 
içerisindeydi. Bir sürü küçük çocuk, çamurların 
içerisinden koşa koşa yanımıza gelerek, büyük 
bir içtenlikle sarılmıştı bize. Şuana kadar sa-
vaştan başka bir şey görmeyen bu çocukların 
gözlerinde çok farklı bir yere sahiptik çünkü. 
Ölümü değil hayatı çağrıştırıyordu onlar için 
Türkiye. Kötülüğü değil iyiliği çağrıştırıyordu. Bu 
yüzden böyle sıkı sıkı sarılıyorlardı bize hepsi de. 
Bu yüzden hep yanlarında kalalım istiyorlardı. O 
çocukların arasında, Yahya isminde 10 yaşında 
bir çocuk da vardı. Elimi tutuyor ve sürekli gü-
lümsüyordu. Yahya’yı arkamda bırakıp gitmek 

MAZLUMU 
SAVUNMAK 

ZORUNDA 
MIYIZ?

Dünyadaki 
hiçbir şey, 
bir yetimin 
duası kadar 
kıymetli 
olamaz. Bizi 
her türlü 
belâdan 
koruyacak 
en büyük 
güç budur.

PEREN BİRSAYGILI MUT
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öylesine zordu ki benim için. Bu yüzden görüş-
meye devam edebilmemiz için dayısının telefon 
numarasını aldım. Anne babası olmadığı için da-
yısıyla birlikte yaşıyordu çünkü. Artık Yahya’y-
la sürekli Whatsapp üzerinden konuşuyoruz. 
Çok çalışkan bir çocuk, bütün dersleri çok iyi. 
Yahya’ya bir gün dedim ki; Üniversiteyi Türki-
ye’de okumak ister misin? Mutluluktan havalara 
uçtu. En çok istediği şey, hep ismini duyduğu 
İstanbul’da üniversiteye gitmekmiş. Boğazın 
kenarında dolaşacakmış derslerden arta kalan 
zamanlarda. Hepimiz adına ona bir söz verdim. 
Allahın izniyle öylesine kolay ki bunu gerçekleş-
tirmek bizler için. Yahya çok çalışmaya devam 
edecek, İstanbul’da bir üniversiteye girmeye 
hak kazanacak ve bizler ona destek olacağız. 
Gözlerini kocaman açarak “gerçekten mi?” diye 
sordu ben böyle söyleyince. Gerçekten, dedim.   

Şimdiye kadar Yahya gibi belki binlerce ço-
cuk gördüm. Çok zor durumda binlerce kadın 
ve erkek gördüm. Hepimiz gördük. Onların 
gözlerindeki küçük bir mutluluk belirtisi bile 
dünyalara bedeldi. 90’lı yılları da yaşamış bir 
insan olarak, ülkemizin mazlumların gönlünde 
böylesine taht kurduğuna hayatımda ilk kez 
şahit oluyorum. Arkadaşlarımla birlikte defa-
larca ülkemizdeki göçmen aileleri ziyaret etme 
fırsatı buldum şimdiye kadar. Çok büyük acılara 
şahitlik ettim. Yo bu kadarı da olamaz artık de-
dirtecek türden insan hikayeleri dinledim. Eşini 
gözleri önünde kaybeden kadınlar, anasız ba-
basız kalmış çocuklar gördüm. Kulakları şiddetli 
patlamalar nedeniyle sağır olmuş, kolları bacak-
ları kopmuş ama hâlâ aileleri için helal lokma 

kazanmaya çalışan abilerle tanıştım. Yardım 
götürdüğümüz zaman “bugün başkaları gelip 
bize yardım etti elhamdülillah, siz onu başka 
ailelere götürün” diyen kadınlarla oturdum çay 
içtim. Hayatımda ilk kez, Türkiye için sürekli dua 
eden, bu kadar çok mazlum insanı bir arada 
gördüm. Ayağa kalkmakta zorlanan yaşlı teyze 
ve amcalar bizi görünce ayağa fırlıyor ve Sa-
yın Erdoğan’a selam götürmemizi istiyorlardı. 

Türkiye’nin son 25 yıldaki en büyük başarısı 
budur bana göre. Mazlumun duasını almak, 
dünyadaki en büyük zenginlik değil midir? 
Dünyadaki hiçbir şey, küçücük bir yetim ço-
cuğun duası kadar kıymetli olamaz. Bizi her 
türlü belâdan koruyacak en büyük güç budur. 
Başımıza gelen zorlukların üstesinden kolay-
ca gelmemizi sağlayacak olan bu dualardır.

Türkiye, Tika, Maarif Vakfı ve Yunus Emre Ens-
titüsü gibi kurumlar eliyle yaptığı onca kıymetli 
faaliyetin yanı sıra zor durumdaki insanlara 
yardım elini uzatarak, bütün dünya devletleri 
içerisinde çok ayrıcalıklı bir yere sahip oldu. 
Ve devlet yönetmenin bir takım soğuk siya-
setlerden ibaret olmadığını gösterdi dünyaya. 
Devletlerin de bir kalbi ve ruhu olabileceğini 
gösterdi. Batılı devletlerin, insana değer ver-
meyen sömürgeci siyasetlerinin aksine, insana 
verdiği değerin altını çizdi. Ülkemle ilk kez böy-
lesine gurur duydum hayatımda. İlk kez içimde 
bir huzur var. Görünmez bir zırhla kaplanmışız 
gibi hissediyorum. Böyle bir şey daha önce hiç 
hissetmemiştim. İlk kez bizi hiçbirşey yıkamaz 
gibi geliyor. O mazlumların duasını aldık ya, sır-
tımız yere gelmez artık diyorum kendi kendime.     

Türkiye, batılı 
devletlerin, insana 

değer vermeyen 
sömürgeci 

siyasetlerinin aksine, 
insana verdiği değerin 

altını çizdi.
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AK GENÇLİK TÜRKİYE’YE

22 YIL ÖNCE KURULUP TÜRKİYE’NİN BÜYÜK 
DEĞİŞİMİNİN ÖNCÜSÜ OLAN AK PARTİ 

İKTİDARINDA, HEM GEÇEN 22 YILA HEM DE BUNDAN 
SONRASINA, ÖNCE TÜRKIYE İÇİN SONRA DÜNYA 
İÇİN NE GİBİ DEĞİŞİMLERİN OLABİLECEĞİNİ AK 

PARTİ GENÇLİK KOLLARI GENEL BAŞKANLIĞI 
YAPMIŞ İSİMLERLE KONUŞTUK. 

NE TEKLİF ETTİ?

SO
RU

ŞTU
RM

A

COŞKUN KEKLİK
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Bugünün gençleri, o günle-
ri yaşamadılar. 28 Şubat 1996 
Postmodern darbesinin devamı 
olarak yaşanan sosyal çalkantı-
lar, Türk Demokrasi Tarihinin en 
karanlık günlerini teşkil edecek, 
kayıtlara bu şekilde geçecek ve 
toplumu her alanda zora soka-
cak bir dizi domino etkisini de 
beraberinde getirecekti. Dünya 
yeni bir milenyumun eşiğindeydi 
fakat Türkiye anlamsız bir akıl 
tutulması yaşayan idarenin yö-
netiminde neredeyse hayatın 
her alanında oradan oraya sav-
ruluyordu. Mahkemeler en temel 
insan haklarını hiçe sayarcasına 
mahşeri vicdanı kanatan kararlar 

veriyor, çete yapılanmaları cirit 
atıyor, yolsuzluklar kol geziyor, 
zembereği boşalan ekonomi ise 
hemen hemen hayatı durma 
noktasına getiriyordu. Hasılı Tür-
kiye zor zamanlardan geçiyordu.

Bu yazının hacmine nispetle kü-
çük bir özet yaparak geçtiğimiz 
bu toplumsal buhranı, siz sevgili 
genç kardeşlerimin sağlam bir 
okumayla derinlemesine tetkik 
etmesi de özel bir tavsiyemdir.

Millet, bozulan her dengeyi yerli 
yerine oturtacak güçlü, feraset 
ve dik duruş sahibi bir siyasi 
yapılanma, erdemli bir siyaset 

talebindeydi. Özetle yasaklar-
la, yolsuzluklarla, yoksullukla 
mücadele edecek, ahlaki bir 
zeminde siyaset üretecek bir 
siyasi kadroya ihtiyaç vardı.

İşte milletin gönlünde umut 
olmayı başarmış Recep Tayyip 
Erdoğan ve arkadaşlarının si-
yaset sahnesine çıkışı tam da 
o günlere denk gelir. Milletin 
dertlerini bilen, milletin için-
den çıkmış bu kadro, aslında 
milletin kurduğu partiyi AK 
Parti adıyla tescil edecek ve 
milletin beklentilerini karşıla-
ma adına ülkeye muazzam bir 
gelecek perspektifi çizecekti.

AYDINLIĞA AÇIK,
KARANLIĞA KAPALI
Hakan Tütüncü
AK Parti Gençlik Kolları Başkanlığı
(2005-2009)
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“Aydınlığa açık, karanlığa kapalı” 
ifadesi, 14 Ağustos 2001’de bü-
yük hedeflerle çıkılan bu kutlu 
yolculuğun sloganı olmasının 
ötesinde yol haritasını, usul ve 
üslubunu çerçeveleyen parola 
mahiyetindedir. Geride bıraktı-
ğımız 22 yılda aziz milletimizin 
desteğiyle ülkemize ve mille-
timize bıraktığımız eserlerin; 
insanımıza çizdiğimiz ufkun, 
kazandırdığımız özgüven ve 
değerlerin kıymeti, yıllar geç-
tikçe daha iyi anlaşılacaktır.

AK Parti’nin kuruluşundan iti-
baren benimsediği siyasi ilke-
lerin en anlamlılarından biri de 
şüphe yok ki, gençlere biçtiği 
vizyon ve misyondur. 2001 Tür-
kiye’sinde o günün siyasal ik-
liminde liderimizin “Siyasette 
gençlere yer vermesini bilmek 
ustalığın şiarındandır.” ifadesinde 
vücut bulan gençlerin enerjisini 
siyasetin kurucu unsuru kılma 
gayreti, Türk Siyasi Tarihinin en 
önemli kazanımlarını biri oldu. 
Anayasal ve yasal zeminde ya-
pılan reform niteliğindeki deği-
şikler incelendiğinde, o ifadenin 
bir dilek ve temenni olmadığı-
nı, ülke yönetimiyle yakından 
ilgilenen gençlerin ülkeye ve 
millete katkılarının önünü açan 
bir tutum olduğunu görüyoruz.

Partimizin kurulduğu günlerde 
Antalya Gençlik Kolları Kurucu 
Başkanı olarak bu hizmet yol-
culuğuna katılmış, daha sonra 
ana kademede görev almış, aka-
binde de Genel Merkez Gençlik 
Kolları Başkanlığı nasip olmuş 
bir genç olarak, bu zaman zar-
fında, özetlediğim bu tarihi dö-
nüşümün öznesi olarak şimdi 
geriye dönüp baktığımda, Sayın 

Cumhurbaşkanımızın yolun en 
başında gençlere çizdiği ufkun 
ne kadar büyük olduğunu daha 
iyi anladığımı ifade etmeliyim.

Lider bir hedef ortaya koyar, alan 
açar, imkanlar sunar fakat o alanı 
değerlendirip bir gelecek inşasını 
şekillendirmek de gençlere düşer.

Bu bakıştan hareketle Genel 
Merkezdeki görevimiz sırasında 
liderimizin zihnindeki gençlere 
yönelik olan misyonu, teşkilatı-
mızın bütün gençlerine iletmek 
için ülke çapında büyük bir gay-
ret içinde olduğumuzu ifade 
etmeliyim. Gençlerin, ülkemizin 
yanı sıra, partimizin de gelece-
ği olduğunu, bu kapsamda bü-
yük hayaller kurarak yarınlara 
yürümemiz gerektiğini anlat-
maya gayret ettik. Nitelikli bir 
eğitim almış, güzel insan olma 
vasfıyla memleketin yarınları-
na dair hayalleri olan gençleri 
teşkilatımıza kazandırma nok-
tasında büyük emek harcadık. 
Teşkilatların bir anlamının da 
siyasetin okulu olduğu yönün-
deki söylemimiz, o yıllardaki 
temel vurgularımızdan biriydi.

Memnuniyetle ifade etmeliyim 
ki, kuruluş yıllarımızda; bizden 
önceki büyüklerimiz, dönemi-
mizde bütün yol arkadaşlarımız-
la biz; bizden sonra da bayrağı 
devralan bütün kardeşlerimiz bu 
yolda büyük emek harcadılar.

22 yıl neredeyse bir nesil anla-
mına geliyor. Bir nesil AK Parti 
ile büyüdü. Bu yıllar içinde AK 
Parti’nin istikamet verdiği, siya-
sete kazandırdığı gençler, şimdi 
ülkemizin her yanında, başta teş-
kilatlarımız olmak üzere genel ve 

yerel siyasete yön veren kardeş-
lerimiz olarak toplumda yerini 
aldılar, alıyorlar ve alacaklar. Bu, 
Türkiye’miz adına büyük bir ka-
zanç ve emsalsiz bir mutluluk…

AK Partimiz, Cumhurbaşkanı-
mız Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın liderliğinde, kuruluş ilke-
leri istikametinde yol yürümeye 
devam ediyor. Geçen 22 yılda 
Türkiye’miz, ulusal ve uluslararası 
ölçekte büyük kazanımlar elde 
etti. Şimdilerde küresel bir güç 
olma vasfını kazanmış bir Türki-
ye var. Dahası ufukları zorlayan 
yepyeni vizyonları hayata geçir-
me kararlılığımız her vesileyle 
daha da büyüyor ve güçleniyor.

Teşkilatımızda görev alan 
gençlerimiz, gelecek 22 yılları 
zihninde tasarlayarak, siyase-
tin uzun soluklu bir yolculuk 
olduğunu düşünerek, ülkemiz 
adına kocaman hayaller kura-
rak ve çok çalışarak geleceğe 
yürüme kararlılığını var ettikçe, 
eminim ki ülkemizin yarınlarında 
milletçe çok daha büyük başa-
rılara imza atacağız. Yolunuz, 
yolumuz açık olsun gençler.

Bu vesileyle AK Partimizin yeni 
yaşını kutluyor, kuruluştan bu 
yana partimize emek vermiş bü-
tün dava arkadaşlarımıza şükran-
larımı arz ediyorum. Gençlere si-
yasette muazzam bir alan açarak 
bugünlere gelmemizde büyük 
emekleri olan, bize daima güve-
nen ve bizlerin aziz milletimize 
hizmet etme şerefine erişmemi-
ze vesile olan Cumhurbaşkanı-
mız Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan’a minnetlerimi sunuyorum.

“Her şey Türkiye İçin”

AK Parti’nin kuruluşundan itibaren 
benimsediği siyasi ilkelerin en anlamlılarından 
biri de şüphe yok ki, gençlere biçtiği vizyon ve 

misyondur.
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Baktığımız zaman Türkiye bir 
partiler mezarlığıdır. Pek çok 
isim, pek çok kadro büyük id-
dialarla bu yola çıkar. Bunların 
içinde gerçekten değerli, önemli 
isimler de bulunur zaman za-
man. Ancak kuruluş törenleri 
şaşaalı olsa da akıbetleri pek 
öyle olmaz. 14 Ağustos 2001’de 
sıradan tarihlerden biri olabilirdi. 
O tarihte ne yaşandığını hatırla-
mayabilirdik. Ancak tam aksine 
bu tarih ülkemiz için bir dönüm 
noktası oldu. AK Parti, 22 yıl 
önce kurulurken ortaya koyduğu 
vizyonu, iddiaları, hedefleri siya-
set sahnesine yansıttı ve ötesine 
geçti. Tabii bu en başta liderimiz 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
iradesi ve o iradeyle bütünleş-
miş bir teşkilatla mümkün oldu. 

AK Parti’nin kurumsal yapısı 
-mahalle teşkilatından MYK’sına 
gençlik kollarından kadın kol-
larına kadar- bugün Türkiye’yi 
birleştiren bir yapıdır. Toplumun 

farklı kesimlerinden pek çok in-
sana siyasette alan açmıştır AK 
Parti. Buradaki kriteri kimlikler 
değil demokrasi ile yerlilik ve 
milliliktir. Bu ilkeler etrafında 
buluşmanın doğal sonucu ise 
ayrılıkları bir kenara bırakıp aynı 
amaç etrafında buluşmak yani 
millete hizmet etmek olmuştur. 

AK Parti, Türkiye’nin her kesi-
minden oy alan tek partidir. Çün-
kü AK Parti siyaseti milletimizin 
her ferdine hitap etmektedir. Bu 
da AK Parti’yi başka partiler gibi 
bazı bölgelere, bazı ideolojilere 
hapsetmemiş Türkiye’nin par-
tisi yapmıştır. Politik kamplaş-
mayla milleti bölen değil bü-
tünleştiren bir parti olmuştur.

Bütün bunların mimarı olan ge-
nel başkanımız Sayın Recep Tay-
yip Erdoğan da diğer siyasilerin 
aksine birleştiren, her vatandaşın 
gönlüne giren bir siyaset tarzını 
benimsemiştir. Sayın Cumhur-
başkanımız gücünü sahiciliğin-

den almaktadır. O yüzden mille-
tin adamı olarak siyasi tarihimize 
şimdiden damgasını vurmuştur.

Diğer yandan AK Parti yalnızca 
ülkemizde değil dünya çapında 
da bir marka haline geldi. Siya-
set tarzıyla başta İslam dünyası 
olmak üzere pek çok siyasi hare-
ketin ilham kaynağı oldu. Sayın 
Cumhurbaşkanımız da pek çok 
lider için bugün bir rol model. Li-
deriyle birlikte AK Parti; hayran-
lık duyulan, takdir edilen, taklit 
edilen bir parti oldu. Değiştirdiği, 
dönüştürdüğü, her geçen gün 
ileriye taşıdığı dış politika anla-
yışıyla Türkiye’yi dünyanın başını 
çevirip bakmaya mecbur oldu-
ğu, konuştuğu zaman dikkat 
kesildiği bir ülke haline getirdi. 

Geride kalan 22 yıl, çıraklıktan us-
talığa yürüyüşün hikayesi oldu. 
Önümüzdeki 22 yılın da AK Par-
ti’nin ve dolayısıyla Türkiye’nin 
üzerine koyarak ilerlediği bir 
dönem olacağına şüphem yok.

YILMAZ BİR İRADE
İsmail Karaosmanoğlu
AK Parti Gençlik Kolları Başkanlığı
(2011-2012)
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Genellemeler bazen renksiz, bi-
çimsiz ve yanıltıcı olabilir. Fakat 
şunu rahatlıkla söyleyebiliriz; İn-
sanoğlu olarak oldukça limitli ve 
bir o kadar da gelişime açık var-
lıklarız. Sınırlarımızı anlamak için 
bilgiye ihtiyacımız var. Var olan 
durumumuz ile arzu ettiğimiz 
konumun koordinatlarını tayin 
etmek zorundayız. Potansiyeli-
mizi açığa çıkarmak ise ancak 
etrafımızda cereyan eden me-
seleleri doğru anlamlandırmayla 
mümkün. Bu ihtiyaç ve berabe-
rindeki çaba -özellikle gençlik 
zamanlarında gösterildiğinde- 
peygamberler, filozoflar, kudretli 
komutanlar ve cesur liderler tara-
fından övgüye değer bulunmuş. 
Gencin ibadeti daha makbul, 
arayışı daha anlamlı, tercihle-
ri ise sürekli araştırma konusu.

Düşünce ve eyleme dair devi-
nimin hızlandığı tarihi anlarda, 
bir şeyleri değiştirecek anlamlı 

kuvvet nerede oluşuyorsa; genç-
lik ve gençliğe dair meseleler 
de muhakkak o momentumun 
etrafında bir yerlerde kümelen-
miştir. Gençliğin bu özel anlar-
daki konumu ve etkisi, çıktının 
ne olacağına dair bizlere esaslı 
ipuçları verir. Sonucun kalitesi 
ise ‘tecrübeli olanla’ kurduğu iliş-
kinin ne kadar sağlıklı olduğuyla 
doğru orantılıdır. Türkiye’nin ka-
rarlı adımlarla, uzun soluklu bir 
dönüşümü gerçekleştirdiği son 
çeyrek asırlık hikayesine; bir de 
bu sağlıklı ilişkinin getirdiği be-
reketle bakmayı deneyebiliriz.

Söz konusu olan; tarih yapımına 
şahitlik ve katkı ise bu bağlam-
da epeyce hareketli bir döneme 
denk geldik. Sadece son on yılda 
coğrafyamızda meydana gelen 
sosyal, siyasal hareketlilikler, 
sınamalar ve fırsatları alt alta 
yazdığımızda bile bunu kolay-
ca anlayabiliriz. Bazen yorucu, 

kimi zaman üzücü şeyleri genç 
yaşımızda tecrübe ettiğimiz bu 
topraklarda; umutla ve heyecan-
la üretmeye devam edebilmek; 
ancak ve ancak bizden önceki 
gençlerin rehberliğine başvur-
makla mümkün. Aksi takdirde 
her şeyi vura döke deneyimle-
diğimiz, omuzlarımızı duvarlara 
sürte sürte öğrendiğimiz dikenli 
yol oldukça meşakkatli. Sonucu 
da garanti değil. Ve yolun yarı-
sında bitap düşme ihtimali var. 

Yürümek istediğimiz yolun de-
ğeri, yolu açanların kıymetiyle 
belirlenir. İşte bu yüzden, Recep 
Tayyip Erdoğan bizim kahrama-
nımız. Fakat bu tek başına, genç-
lik olarak kendisiyle kurduğumuz 
derin ünsiyeti açıklamaya yeterli 
değil. Anlamlandırma ihtiyacın-
dan bahsetmiştik. Bazen aradı-
ğımız cevaplar, çoktan ezberi-
mizdedir. O zaman hafızamıza 
müracaat edelim. Cevabımız as-

GELECEĞİN DAVETİ 
ÜZERİNE…
Abdurrahim Boynukalın 
AK Parti Gençlik Kolları Başkanlığı 
(2014-2015)

4 0

Kat



lında bütün yalınlığı ile orada. 
‘Risk alarak koşacaksınız’ tek 
cümlelik bir ilişki manifestosu-
dur. Söyleyeni de muhatabını 
da mezara kadar bağlar. Ve 
liderimiz aslında kulaklarımıza 
şunları fısıldar; ‘Evladım. Fark-
lı dönemlerdeyiz. Biliyorum. 
Fakat bu seni anlamama en-
gel değil. Dolu dolu yaşadım. 
Çok güzel dostluklar, büyük 
ihanetler gördüm. Yıllarca diz 
kırdım, dinledim. Sabrettim. 
Delikanlılık yaptım, hatadan 
korkmadım, öğrendim. Müca-
dele ettim, bazen kaybettim. 
Zaferin ancak Allah’tan gel-
diğini aklımdan asla çıkarma-
dım. Aynı şeyleri sen de yaşa. 

Oku, düşün, uygula, neticelen-
dir. Yeter ki memlekete, insan-
lığa bir faydan olsun. Niyetini 
temiz tut. Eksiklerin olacaktır. 
Korkma. Ben buralardayım’. 

Şanslı olduğumuzu düşü-
nenlerdenim. Kanla, zulümle, 
işgallerle, büyük göçlerle ve 
daha birçok şeyle imtihan edi-
len milletlerin tam ortasında 
böyle bir güvenlik alanı kolay 
kolay kimseye nasip olmaz. 
Olmuyor da.. Etrafımıza bak-
mak yeterli. Gerçeklikle bağını 
koparmış, öfkeyle yaşamayı 
tek seçenek zanneden yığınlar 
haline gelebilirdik. Gelmedik. 
Hayal etmekten vazgeçebilir-

dik. Vazgeçmedik. Mücade-
le etmekten çekinebilirdik. 
Çekinmedik. Kimliğimizden 
utanabilirdik. Ne münasebet! 
Sahip olduklarımızla sonuna 
kadar gurur duyduk. İzlemeyi 
değil, masada söz söylemeyi 
tercih ettik. Ve bunların ta-
mamı, yukarıda bahsettiğimiz 
sağlıklı zeminle mümkün hale 
geldi. Yay yeteri kadar geril-
diğine göre bundan sonrası 
artık nereye varmak istedi-
ğimizle alakalı. Daha adil bir 
dünyanın mümkün olduğunu 
göstermek için önümüz hiç 
olmadığı kadar açık. O za-
man, Allah yardımcımız olsun.     

Gerçeklikle bağını koparmış, öfkeyle 
yaşamayı tek seçenek zanneden yığınlar 

haline gelebilirdik. Gelmedik. Hayal etmekten 
vazgeçebilirdik. Vazgeçmedik. Mücadele 

etmekten çekinebilirdik. Çekinmedik. 
Kimliğimizden utanabilirdik. Ne münasebet!
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Tüm dünyanın etkilendiği top-
lumsal olaylarda (savaş, kuraklık, 
mültecilik, pandemi vb..) eğer 
AK Parti kadroları işin başında 
olmasaydı ülkemiz ne halde olur-
du, hiç düşündünüz mü? Bugün 
hayatımızda normalleşen, kolay 
erişebildiğimiz birçok imkân 
geçmişte hayal dahi edileme-
mekteydi. Ülkemizin nereden 
nereye geldiğini, dünya ligindeki 
yükselişini, itibarını ve gücünü 
sürekli gündemde tutmalıyız. 

Sn. Cumhurbaşkanımızın ifadele-
riyle; 22 yıldır Türkiye’nin gençler 
ile birlikte gençlerin geleceği için 
hazırlandığına hep birlikte şahit-
lik ediyoruz. Cumhuriyetimizin 
100.yılını geride bırakırken Tür-
kiye Yüzyılı’nın sahipleri olarak, 
ülkemizi her alanda yükseltmek 
ve hedeflerine ulaştırmak için 
daha çok çalışmamız gereken bir 
döneme de başlangıç yapıyoruz. 

Parti ismimizde yer alan “kalkın-
ma” ifadesi sadece isim olarak 
kalmayıp Sn. Cumhurbaşkanımı-
zın liderliğinde 22 yıldır yapılan 
sağlıktan eğitime, ulaşımdan te-
mel altyapı ihtiyaçlarına, tekno-
lojiden savunma sanayine kadar 
yatırımlar ile vücut bulmuştur.  
Ülkemizin demokraside ortaya 
koyduğu olgunluk ve kalkınma 
hamleleri ile birlikte ekonomide 

olumlu gelişmeler yaşanmış, bun-
ların bir sonucu olarak da işgü-
cü verimliliği artış göstermiştir.

Ülkeler için altyapı yatırımları ne 
kadar önemli ise işgücüne ve 
yeteneklerine yapılan yatırımlar 
da bir o kadar öneme sahiptir. 
Türkiye Yüzyılı hedefleri doğrul-
tusunda işgücü piyasasının etkin-
liğini arttırılmakta, nitelikli işgücü 
yetişmekte ve bu işgücünün üre-
timde yer alması sağlanmaktadır. 

Kızıl Elma, TOGG, TCG Anadolu, 
Hürjet ve Türksat 5B gibi ürün-
lerimiz; Milli Teknoloji Hamlesi 
ve Milli Uzay Programı gibi atı-
lımlarımız göğsümüzü kabartır-
ken aynı zamanda bu alanlarda 
nitelikli iş gücünün yetişmesine 
de imkân sağlamaktadır. Örne-
ğin; bugün üniversitelerin mü-
hendislik bölümü mezunları ço-
ğunlukla daha önceden istese 
dahi bulamayacakları savunma 
sanayi firmalarımızda çalışmayı 
tercih etmektedir. Bu tabloyu 
22 yıllık iradenin sonucu olarak 
okumamız hakkaniyetli olacaktır. 

Üretimde ve ticarette ortaya 
çıkan güçlü markalarımız gibi 
gençlerimizin ilk tercihi olacak 
güçlü global işveren markaları-
mızın sayısı da her geçen gün 
artmaktadır. Böylelikle yurt dışın-

da bulunan nitelikli iş gücümüzün 
Türkiye’ye dönmesi kolaylaşırken, 
bayrağımızın da dünyanın her 
yerinde dalgalanıyor olması sağ-
lanacaktır. Yeteneğin kazanımına, 
tutundurulmasına ve geliştirilme-
sine ilişkin sektörün ihtiyaçları 
sosyal bilimlere olan talebi de 
arttıracaktır. Ayrıca, özel sektör 
üniversite iş birlikleri ile akade-
mik çalışmalarda derinleşme ve 
ilerleme de kaçınılmaz olacaktır. 

Partimiz kurulduğu günden bu-
güne kadar milletvekili listele-
rinde, teşkilat kademelerinde 
ve kamu kurumlarında genç 
isimlere fazlasıyla güvenmiş ve 
onlara ülkesine hizmet etme im-
kânı vermiştir. Ümmetin umudu 
haline gelen bu topraklarda ya-
şamanın gereği ülkemizin her 
alanda ilerleyişine katkı sunmak 
boynumuzun borcudur. Yap-
tığımız işin en iyisini yapmak, 
öğreteni olmak, yaptığımız iş ile 
dünyaya rol model olmak, eğitim 
hayatımızı en verimli şekilde ge-
çirirken deneyim de kazanmak 
inanıyorum ki bu hedefe giden 
yollardır. Üniversitelerimiz, sivil 
toplum kuruluşlarımız, kamu 
politikalarımız ve en önemlisi 
kendi azim ve çalışmalarımız ile 
Sn. Cumhurbaşkanımızın ortaya 
koyduğu Türkiye Yüzyılı hedefleri 
için yarın değil hemen şimdi…

TÜRKİYE 
YÜZYILI İÇİN
YARIN DEĞİL 
HEMEN ŞİMDİ!
Melih Şükrü Ecertaş
AK Parti Gençlik Kolları Başkanlığı
(2015-2018)
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Partimiz 14 Ağustos 2001 yılında 
kurulduğunda ülkemizde özgür-
lüklerin kısıtlandığı, tüm toplum 
kesimlerinin ezildiği ve siyaset 
kurumunun sorun çözme kapa-
sitesini yitirdiği bir tablo vardı. 
Sayın Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde 
önce Erdemliler Hareketi olarak 
başlayan, farklı kesimlere açı-
larak siyasette yeni bir merkez 
inşa eden partimiz, kuruluşun-
dan kısa bir süre sonra 3 Kasım 
2002’de tek başına iktidar ol-
mayı başarmıştır. Böylesine kısa 
bir zaman diliminde ülkemizin 
her noktasında teşkilatlanma-
yı başarmış olması, taşıdığı id-
dialar, ortaya koyduğu fikir ve 
program etrafında milletimizi 
bir araya getirmiş olması AK 
Parti’nin sadece bir siyasi par-
ti olarak değil; Büyük ve Güçlü 
Türkiye idealine yürekten inan-
mış kadrolarıyla bir medeniyet 

ve kültür birikiminin taşıyıcısı 
olduğunun en açık göstergesidir.

2023 Seçimlerini geride bıraktı-
ğımız ve Türkiye Yüzyılı hedef-
lerini önümüze koyduğumuz bu 
günlerde küresel düzeyde ye-
niden yapılanmaya yönelik güç 
mücadelelerinin her geçen gün 
yoğunlaştığını görüyoruz. Söz 
konusu gelişmeler önümüze yeni 
sınamalar, zorluklar ve yeni mü-
cadele alanları getirse de aynı 
zamanda yeni fırsatlar da sun-
maktadır. Savunma Sanayii’nde 
nasıl insansız araçların gelişimine 
doğru zamanda yatırım yaparak 
savaş taktiklerini değiştirecek bir 
üstünlük elde ettiysek; enerji ala-
nında jeopolitik güç mücadelele-
rinden elde edeceğimiz fırsatları 
geliştirerek ülkemizi bir enerji 
merkezine dönüştürüp yerli im-
kanlarımızı arttırdıysak önümüz-
deki zorlukları milletçe aşarak 
yeni başarılara kavuşacağız. 

AK Parti’nin ilk 20 yılda başardığı 
en önemli dönüşüm hangi alan-
da olursa olsun Anadolu insanı-
nın üretebileceğine, Dünya’yla 
rekabet edebileceğine, kendi de-
ğerlerinden ürettiği çözümlerle 
küresel gelişmelere liderlik ede-
bileceğine yönelik özgüvendir. 
Bu özgüven Türkiye Yüzyılı’nın 
kalbinde yer alacak en önemli 
güç kaynağıdır. Partimiz kurul-
duğunda dünyaya gelen kardeş-
lerimiz ilk defa 2023 Seçimle-
rinde oy verdiler ve iradelerini 
Türkiye Yüzyılı’ndan yana kul-
landılar. İçinden yetiştirdiği kad-
rolarla yoluna her zorluğu daha 
da güçlenerek aşan AK Parti’yi, 
Türkiye’nin umudu ve geleceği, 
insanlığın adalet çağrısının ise 
en güçlü seslerinden biri olarak 
geleceğe taşımak omuzlarımız-
daki en önemli sorumluluktur. 

Gençlerle, geleceğe yürüyen AK 
Parti’mizin yeni yaşı kutlu olsun!

GENÇLERLE 
BERABER 
YÜRÜYORUZ.
Ahmet Büyükgümüş
AK Parti Gençlik Kolları Başkanlığı
(2018-2021)
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AK Parti her zaman gençlerin 
partisi, her zaman en genç ka-
lan parti. 14 Ağustos 2023’te 
22 yaşına girecek olan Partimiz 
bugün en dinamik, en hızlı ve 
günceli en doğru okuyabilen 
siyasi hareket konumunda ol-
duğu artık tartışmasız kesindir.

Kurulduğu günden bugüne kadar 
ki 22 yılda her zaman gençliği-
nin verdiği özellikleriyle ülkemize 
hizmet eden AK Parti önümüz-
deki 22 yılda da bu üretkenliğini 
ve bu vizyonunu koruyacaktır. 
Bunun teminatı da Cumhurbaş-
kanımızın dünyaya, olaylara ba-
kış açısı ile ülkemize kazandır-
dığı vizyoner siyaset anlayışıdır.

AK Parti 14 Ağustos 2001’de 
liderimizin önderliği, milletimi-
zin rehberliği ile kurulduğunda 
kimler tahmin etti bugünleri? 
Başarıyı hedefleyip ulaşmak 
belki öngörülebilirdi evet ama 
bu başarıyı gerçekleştirirken, 
aşılan onca engelleri, bozulan 

yüzlerce tuzakları ve her se-
ferinde seçmenden alınan bu 
güçlü desteği kestirebilmek zor 
olmalıydı. Belki önümüze türlü 
türlü handikaplar çıkmaya de-
vam edecek. Ama Partimizi genç 
kılan özellikleri sayesinde her 
defasında hedeften sapmamayı 
başaracağımıza şüphe yoktur.

AK Parti ülkemize sayısız eser 
kazandırırken ve milletimiz için 
yeni reformlar hazırlarken hep 
gençlik enerjisiyle hareket etti. 
Tecrübeli kadrolar içlerinde ta-
şıdıkları gençlik ateşini hiçbir 
zaman söndürmedi. Yoksa iki 
kıtayı denizin altından birbirine 
bağlayan demir ağlar, tüneller 
nasıl ortaya çıkabilirdi? AK Parti 
en genç parti olmasaydı, zihin-
lerini tazelemeyenlerin tüm iti-
razlarına ve engelleme çalışma-
larına rağmen bugün dünyanın 
en çok yolcuyu misafir eden, 
sefer rekorları kıran havaalanını 
nasıl inşa edebilirdi?  Kadınların 

başörtüleriyle üniversite oku-
malarına ve mesleklerini yapa-
bilmelerine özgürlük sağlayabi-
lir miydi? Dünyanın en gelişmiş 
hava savunma sistemlerini as-
keri envanterine katabilir miydi? 

Tamamen Türk mühendislerin ya-
pımı savunma sanayi araçlarını 
yurtdışına ihraç edebilir miydi 
ve daha burada sayamayacağı-
mız sayısız eserler, hizmetler… 
Cumhurbaşkanımız Sn. Recep 
Tayyip Erdoğan 14 Ağustos 
2001’de “artık Türkiye’de hiçbir 
şey eskisi gibi olmayacak” de-
diğinde bir yandan da genç si-
yaset anlayışına işaret etmişti.

Kuruluşu 2001 yılına dayanan 
Partimiz bugün 14 Ağustos 
2023’ü kutlamaya hazırlanırken 
aynı zamanda 2023 seçimlerini 
büyük bir zaferle kazanmış ve 
milletimizden 2028’e kadar ülke-
mize hizmet etme yetkisi almış 
durumda. Dünya’da örneği olma-
yan bir başarı hikayesidir bu. AK 

GÜNCELİ EN DOĞRU 
OKUYABİLEN SİYASİ 
HAREKET
Eyyüp Kadir İnan
AK Parti Gençlik Kolları Başkanlığı
(2021- …)
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Parti bugüne gelirken geride 
bıraktığı yıllarda; milletin irade-
si üzerindeki her türlü vesayeti 
ayaklar altına almış, ülkemizin 
alt ve üst yapıdaki problemlerini 
çözmüş ve Türkiye’yi bölgesin-
deki gelişmelerde söz sahibi bir 
ülke haline getirmiş durumdadır. 
Tüm bunları yaparken her ge-
çen dönemde milletin takdirini 
bir kez daha kazanmış ve ken-
disine destek olan seçmen sayı-
sını artırmıştır. Tüm seçimlerde 
de 18 yaşına girip oy kullanma 
hakkına sahip olan ve ilk defa 
oy kullanacak genç seçmen-
lerin de tercihini kendisinden 
yana kullanmasını sağlamıştır.

14-28 Mayıs seçimlerinde de bir 
kez daha ispatlandığı gibi AK 
Partimizin 22 yıllık döneminde 
Türkiye’de demokrasi, yaşadı-
ğı tüm müdahalelere rağmen 
büyük bir yol kat etmiş ve ku-
rumsallaşma yolunda önemli 
adımlar atılmıştır. Yaşadığımız 
ve hiçbir zaman unutmayaca-

ğımız 27 Nisan e- muhtırası, AK 
Parti’yi kapatma davası, Gezi 
darbe girişimi, 17-25 Aralık 
darbe girişimi, Hendek olay-
ları, 15 Temmuz işgal girişimi 
ve ekonomimize karşı yapılan 
müdahaleleri Cumhurbaşka-
nımız Sn. Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın kararlı duruşu ve sağlam 
iradesi sayesinde milletimizin 
desteği ile aştık. Tüm bu an-
tidemokratik müdahaleleri ve 
ihanet şebekelerini hafızamıza 
yazdık ve bu ülkenin gençleri 
olarak ülkemize reva görmek 
istedikleri bu ihanetlerden gele-
cek nesillerin de ders çıkarması 
için önemli rol oynayacağız.

Geçtiğimiz ay 15 Temmuz işgal 
girişiminin yedinci yıl dönümü-
nü hep birlikte andık. Ben de 
İzmirli hemşerilerimle beraber 
Konak Meydanındaydım. 15 
Temmuz 2016 tarihi belki de 
bu yirmi iki yıllık kutlu yolculu-
ğun en kara gecesiydi. O gece 
Fetullahçı Terör Örgütünün bir 

numaralı hedefi Cumhurbaşka-
nımız Sn. Recep Tayyip Erdo-
ğan’dı. Saldırının hedefi ise tüm 
Türkiye’ydi. Bu ülkenin gençleri 
olarak o gece bu hain ve aşa-
ğılık darbeye direndik ve işgal-
cilere geçit vermedik. Abdullah 
Tayyip Olçok, Halil Kantarcı, 
Yasin Naci Ağaroğlu ve diğer-
leri… Şehitlerimizin aziz hatıra-
larını her zaman yaşatacağız. O 
gece kaybettiğimiz şehitlerimizi 
hiçbir zaman unutmayacağız. 

Son olarak söylemeliyim ki, eşi 
benzeri hiçbir zaman görülme-
yecek olan bu hikâyenin lideri 
Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın 
mücadelesinde ona yol arka-
daşlığı yapabilmişsek ne mutlu 
bize. Bu yolculuğa katkı koy-
muş tüm büyüklerimize tüm 
yol arkadaşlarımıza teşekkür 
borçluyuz. Ne yazarsak yazalım 
tam manasıyla özetleyemeye-
ceğimiz bu öykünün nişanesi 
Partimizin kuruluşunun 22. se-
nesi kutlu olsun. Nice 22 yıllara…

AK Parti ülkemize sayısız eser kazandırırken 
ve milletimiz için yeni reformlar hazırlarken 

hep gençlik enerjisiyle hareket etti. Tecrübeli 
kadrolar içlerinde taşıdıkları gençlik ateşini 

hiçbir zaman söndürmedi.
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Tarihler 14 Ağustos 
2001’i gösterdiğinde, 

Bu kuruluş köhnemiş, dinamizmini 
kaybetmiş, milletin ve gencin se-
sini duyamayan bir kuruluş değil, 
aksine milletin bağrından gelen 
ve ona hizmet etmekle anlam ve 
heyecan bulan, dünyadaki yerini 
sağlam temellerle inşa eden aksi-
yoner bir hareketin kuruluşudur. 

Gençlikten ve sahadan gelen lider, partisini de masa 
başında değil, esasen bizzat milletinin gönlünde kur-
muştur. Gençliğin bağrından gelen bir liderin, genç-
leri göz ardı etmesi elbette düşünülemezdi. Yeni 
bir yapılanmayla siyasi dehasını aksiyoner yönüyle 
birleştiren lider, AK Gençliğin temellerini de attı.

bir lider milletinin teveccühünü ve desteğini taç-
landırarak, Türkiye’nin yeni soluğu olacak olan 
AK Parti’yi kurdu. 

AK Gençlik, büyük devletin evladı olduğunu bilen, 
büyük düşünen, yeni Türkiye’nin mimarları olacak 
bir hareket olarak liderinin arkasında yol yürümeye 
başladı. O günden bugüne yüzbinlerden milyonlara 
uzanan gençliğiyle, 400.000’den fazla aktif teşki-
lat mensubuyla bitmeyen şarkımız devam ediyor.

GENÇLER İÇİN BURADA

AK PARTI
22 YILDIR
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2002

2005

2003

2004

• Seçim Beyannamemizde seçilme yaşı 25 
olarak hedeflendi ve bir seçim dönemin-
den sonra hayata geçirilerek gençlerin 
devlet yönetimine katılımı sağlandı. 

• Üniversite öğrencilerinin aldığı KYK burs 
ve kredilerinin üç ayda bir değil, her ay 
ödenmesi sağlandı.

• Erasmus Anlaşması kapsamında ilk kez 
1.142 gencimiz eğitim amacıyla yurt dışı-
na gönderildi.

• Üniversiteye girişte katsayı farkı uygula-
ması kaldırıldı.

• Zorunlu askerlik hizmeti 18 aydan 12 aya 
indirildi. “Haydi Kızlar Okula” kampanya-
sı başlatıldı ve yaklaşık 250.000 kızımız 
okullu oldu.

• Tarihte ilk defa 2003-2004 eğitim-öğre-
tim yılında ders kitaplarının ücretsiz ola-
rak dağıtılması sağlandı.

• KYK kredi ve burs ödemelerinde %100 
artışa giderek kredi ve burs ödemeleri 45 
TL’den 90 TL’ye çıkarıldı. 210.000 Öğren-
ciye burs ve kredi desteği sağlandı. Türki-
ye Erasmus programına dahil edildi. 

• İlk açık alan kablosuz internet hizmeti İs-
tiklal Caddesi’nde hayata geçirildi.
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2006

2008

2007
• TÜBITAK bünyesinde, yüksek lisans ve 

doktora yapmak üzere ilk 1000 gencimiz 
yurt dışına gönderildi.

• Liselerde ders kitaplarının ücretsiz olarak 
dağıtılması sağlandı. Seçilme yaşı 25’e in-
dirildi, gençlerin siyasete katılımının önü 
açıldı.

• Üniversitelerde başörtüsü serbestisi ge-
tirildi. 

• Müze Kart uygulaması hayata geçirilerek 
gençlerimizin müze ve ören yeri ziyaret-
leri gerçekleştirmeleri sağlandı.

• Vatandaşlarımızın internet üzerinden su-
nulan kamu hizmetlerinden faydalana-
bilmesi için E-devlet hizmete açıldı.

• 15-18 yaş arasındaki gençlerin dernek ku-
rabilmelerinin önü açıldı. 

• Bayraktar Mini İHA TSK envanterine ka-
tıldı.

2009

2011

2010

2012

• Hizmete giren ilk Yüksek Hızlı Tren rotası 
olan Ankara – Eskişehir hattında ilk sefer 
gerçekleştirildi.

• Türkiye 3G teknolojisi ile tanıştırıldı.

• Seçilme hakkında 25 yaş kararı ilk kez bu 
seçimlerde uygulandı ve AK Parti millet-
vekili listelerinde 30 yaşın altında 20 genç 
adaya yer verildi.

• İlk yerli savaş helikopterimiz ATAK’ın ilk 
uçuşu gerçekleştirildi.

• KOSGEB Girişimcilik Destekleri kapsa-
mında 59.000 genç ve 57.000 kadın giri-
simciye 4 milyar Türk lirasına yakın des-
tek ve hibe sağlandı.

• Üniversiteye girişte 12 yıldır uygulanan 
katsayı adaletsizliğine son verildi.

• Üniversite harçları kaldırıldı. Anaokulun-
dan üniversiteye kadar eğitim-öğretimin 
her kademesi ücretsiz hale getirildi.

• GSB bünyesinde gençlerin kişisel ve sos-
yal gelişimlerini desteklemek amacıyla 
“Gençlik Projeleri Destek Programı” baş-
latıldı.
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2013

2015

2014

• Mayıs 2013’te son ödemenin yapılması 
ile Türkiye’nin IMF’ye olan borcu bitirildi.

• Başörtülü kadınların kamu kurumlarında 
çalışmasını engelleyen yönetmelik kaldı-
rıldı.

• Okullarda hafta sonu kursları uygulaması 
başlatıldı.

• Bayraktar TB2 SİHA’mız envantere alın-
dı.

• Öğrenciler için Elektronik-YDS sınavı 
uygulaması başlatıldı. Vakıflar Genel Mü-
dürlüğü burslrı hayata geçirildi.

• Türk mühendislerinin katkısıyla Türksat 
4A uydusunun uzay yolculuğu başlatıldı.
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2016

2019

2021

2018

2020

• 25 yaşını doldurmamış tüm gençlerden 
pasaport harcı kaldırıldı.

• Türkiye 4.5G ile tanıştırıldı.

• Yeni mezun gençlerimizin 2 yıl boyunca 
genel sağlık sigortası priminden muaf ol-
maları sağlandı.

• Zorunlu askerlik hizmeti 12 aydan 6 aya 
indirildi.

• Türkiye’nin yerli otomobili TOGG’un ilk 
prototipi tanıtıldı.

• Antarktika kıtasında bulunan Horseshoe 
Adası’nda Türk Bilimsel Araştırma Kampı  
kuruldu.

• Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofi-
si tarafından Ulusal Staj Programı (USP) 
başlatıldı.

• Silahlı insansız hava aracı AKINCI TSK 
envanterine alındı.

• Gençlerimizin uluslararası standartlarda 
yazılım eğitimi alması amacıyla Uluslara-
rası Yazılım Okulu 42 programına akredi-
te olundu.

• Seçilme yaşının 18’e indirildiği genel se-
çimlerde, aday listelerimizde 30 yaşın 
altında 73 genç milletvekili adayına yer 
verildi. 

• Türkiye Uzay Ajansı kuruldu.

• Türkiye’nin en büyük kütüphanesi olan 
Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi 7 
gün 24 saat faal olacak şekilde hizmete 
açıldı. 

• Üniversite öğrencilerine yönelik Staj Se-
ferberliği programı başlatıldı.

2017
• 2006 yılında 25’e çektiğimiz seçilme yaşı 

gençlerin devlet yönetimine etkin katılı-
mını sağlamak adına 18’e indirildi.
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2022
2023

• Yaz aylarında 18-30 yaş arasındaki genç-
lerimiz için 81 ilde belirlenen KYK yurtları 
ücretsiz kullanıma sunuldu. 

• 18-30 yaş aralığında olup başvuran tüm 
gençlere Müzekart GNS kullanıma su-
nuldu.

• KYK yurtlarında internet kotası iki katına 
çıkarıldı. KYK kredi geri ödemelerinde 
enflasyon farkı veya faiz uygulaması kal-
dırıldı.

• KYK Kredi ve Burs miktarları lisans öğ-
rencileri için 850 TL, yüksek lisans öğren-
cileri için 1700 TL, doktora öğrencileri için 
2550 TL’ye yükseltildi. KYK yurtlarında 
kalanlar için beslenme yardımı önce 570 
TL’den 750 TL’ye, sonrasında 1800 TL’ye 
yükseltildi.

• Yoklama kaçağı ve bakaya kalan yaklaşık 
550 bin genç için bedelli askerlik imkâ-
nından faydalanma yolu açıldı. Öğrenci 
affı ile okula dönüş yolu açıldı.

• Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi 
bünyesinde hayata geçirilen Ulusal Staj 
Programı’yla 100.000 gence staj imkânı 
tanıtıldı.

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı bünyesinde yürütülen Cum-
huriyet tarihinin en büyük sosyal konut 
projesinde gençlere özel %20 kontenjan 
ayrıldı.

• Gençlerin rahatça araştırmalar, okuma-
lar yapacağı birçok kütüphanenin yanı 
sıra Rami Kütüphanesi de hizmete açıldı.

• Gençlik Merkezlerinin sayısı ve işlevselli-
ği arttırıldı. 

• Üniversitelilere bir defaya mahsus olmak 
üzere cep telefonu ve bilgisayar edini-
minde vergi muafiyeti sağlandı.

• Aile Koruma Kalkanı Programı’yla ev ha-
nımlarının emekliliğine destek vermek-
ten, her ailede en az bir çalışan olmasını 
sağlamaya kadar pek çok uygulama baş-
latıldı.

• Gençleri aile kurmaya teşvik etmek için, 
eğitiminden istihdamına, evliliğinden ço-
cuk bakımına kadar her alanda kendileri-
ne maddi katkı verildi.

• Kamuya işe alımlar, görevin getirdiği zo-
runluluklar dışında mülakat kaldırılarak 
gençlerin sınavlardaki başarı sıralaması-
na göre yapılacak.

• Tüm okullarda tekli eğitime geçecek, 
okul sonrası etüt imkânları yaygınlaştı-
rıldı. Yükseköğretime geçiş sınavlarının 
yılda birden çok kez yapılması temin edi-
lecek.

• Aile ve Gençlik Bankası üzerinden yeni 
evlenen çiftlere iki yılı geri ödemesiz 48 
ay vadeli 150 bin lira faizsiz evlilik kredisi 
verilecek.

• İstihdamdaki güçlü artış ile işsizlik oranı-
nın kademeli olarak gerilemesi sağlana-
cak, 2028’e kadar ilave 6 milyona yakın 
istihdam ile toplam istihdam 36 milyona 
çıkarılacak, işsizlik oranı yüzde 7’nin altı-
na indirilecek.
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TÜRKİYE YÜZYILI İÇİN 
MİLLETİMİZE

AHDİMİZDİR

Recep Tayyip Erdoğan
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AK PARTİ Neredeyse bir çeyrek asrı 
geride bırakırken… Daha şimdiden ‘bu 
büyük davaya adanmış’ olduğunun 
idraki içinde geçmiş ve geleceği kopmaz 
bağlarla birbirine bağlamış… Mazinin 
yüce değerlerini âtinin aydınlık ufuklarına 
nakşetmiş… Siyasete, kaybettiği itibarını 
yeniden kazandırmış, milletin bağrından 
çıkıp yine ve her zaman milletinden güç 
almış Cumhurun göz bebeği parti… Yüzü 
hem Doğu’ya hem Batı’ya ama her zaman 
‘Doğruya Doğru’ dönük olan parti… 
Türkiye Yüzyılı’nın mimarı… Ülkesi 
ve tüm insanlık adına dünyanın 
derdini ve acısını yüklenmiş; 
duyarlılığın ve sorumluluğun diğer 
adı: AK Parti… 

Millet olarak acı günlerden geçiyoruz. Asrın 
felaketi ile karşılaştık. Hatta bu topraklarda 
belki son bin yılın en ağır doğal afetini 
yaşadık. İçinde bulunduğumuz acı günlerin 
yarasını sarmada, acıyı paylaşmada, 
dertlere derman olmada en önde yine AK 
Parti var. Geçtiğimiz iktidar yıllarında AK 
Parti Türkiye’yi dünyanın her yerine iyilik ve 
yardım ulaştıran bir ülke haline getirmişti. 
Bunun sonucunda şahit olduğumuz karşılık 
ise, afette dünyanın her tarafından ülkemize 
yardım akması şeklinde olmuştur.

Afet, kriz ve risk dünyasında yaşadığımızın 
bilincinde olan AK Parti, her zaman ve 
zeminde bütün yurttaşlarımızı birinci 
sınıf vatandaş olarak görüp her birimizin 
yekdiğerine ihtiyacı olduğunun farkında 
olan bir toplumsal ve siyasal bütünlük 
idraki içerisindedir. Bu acı günlerde, bu 
bütünleşmeye her zamankinden daha çok 
muhtacız. 

Çok yakın geçmişte yaşadığımız küresel 
kovid salgını, insanlığın şimdiye değin 
asla tecrübe etmediği büyük bir felaketti. 
Her alanda aldığımız tedbirlerle küresel 
salgına yönelik, başarılı sonuçlar veren, 
ciddi bir siyaset yönetimi ortaya koyduk. 
Vatandaşlarımızla dayanışma içerisinde o 
zorlu günleri hep birlikte aştık... 

Hemen ardından gelen orman yangınları, 
tüm dünyayı sarsan iklim değişikliği 
meselesinin, ülkemize düşen payı olarak, 
yine sarsıcı afetler şeklinde karşımıza çıktı 
ve fakat Hükümetimiz başarıyla bunun da 
üstesinden gelmeyi bildi... 

Küresel salgın, iklim krizi etkileri, kuraklık, 
orman yangınları, seller ve en son 
yaşadığımız 11 ili vuran Kahramanmaraş 
merkezli deprem, arka arkaya geçirdiğimiz 
imtihanlar olarak, toplumumuzu derinden 
etkilemiştir. Siyasetin amacı ise böyle zor 
zamanlarda daha belirgin olarak ortaya çıkar: 

Yer ile Gök arasında yaratılmış milletimize 
hizmet, bizim asli gayemizdir. “Kerim 
Devlet” anlayışı çerçevesinde yaşanan 
felaketlerin bir daha yaşanmaması adına 
ciddi planlamalar yapmak, afet, kriz ve risk 
yönetimi vizyonuyla kurumsal reformlar ve 
iyileştirmeleri uygulamaya koymak, insan 
kaynaklarının kalitesini artırmak; fiziki alt 
yapıyı güçlendirmek, profesyonel her 
deneyimi kendi bünyesinde pekiştirmek ve 
koordine etmektir. 

AK Parti olarak; temel değerlerimiz 
hak, adalet ve hizmettir, önceliğimiz 
ise insandır. Bizim bakış açımızda tüm 
toplumsal süreçler ve kurumlar; devlet, 
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sivil toplum, ekonomi ve siyaset; hepsi 
insan içindir. İnsan; ırkı, rengi, cinsiyeti, dili, 
dini, mezhebi, düşüncesi, sosyal konumu, 
ekonomik durumu ne olursa olsun “eşref-i 
mahlûkat”tır. Aynı zamanda Türkiye’mizin en 
büyük, dünyanın ise sayılı büyüklükteki sivil 
toplum örgütlerinden birisi olan AK Parti, 
fikrini ve gücünü milletinden yani gerçek 
kişilerden ve onların gerçek sorunlarından, 
taleplerinden, geleceğe dair umutlarından 
almaktadır. 

AK Parti Türkiye’yi daha adil bir dünya için 
reddedilemez ve aşılamaz bir denge unsuru 
haline getirmiştir. Böyle bir dönemde, 
yeni bir dünya kurulurken, Türkiye’nin tüm 
dengeleri bilen, sözü dinlenen, kararı merak 
edilen ve ona göre konum alınan karizmatik 
ve güçlü bir liderliğe ve iktidara ihtiyacı 
vardır. Bu meyanda, bir taraftan küresel ve 
bölgesel meydan okumalara karşı emsalsiz 
başarılar ortaya koyarken, beri taraftan 
içinden geçtiğimiz acı süreci de AK Parti’nin 
kurumsal aklı, tecrübesi ve yüksek liderliği ile 
aşacağımıza inanıyoruz. 

Siyasi partilerin en büyük sorumluluklarından 
biri de geçmiş ile gelecek arasında irtibat 
kurmak ve nereden geldiğini ve nereye 
varacağını unutmamaktır. Bu sebeple biz, AK 
Parti’nin temsil ettiği siyasi çizginin ülkemizin 
ve milletimizin geleceği adına neler ifade 
ettiğini, hangi istikamette yürüdüğümüzü, 
bu bilinç ve çabaların Türkiye’nin geçmişi 
ve milletimizin geleceği açısından önemini 
her zaman dikkatle takip etmekteyiz. 
Özellikle, Türkiye gibi çok büyük bir kültür 
ve medeniyet mirasına sahip, büyük iddia 
ve potansiyelleri olan bir ülkede siyasetin 
en büyük çıkmazı, nereden gelindiğinin 
ve varılacak hedeflerin unutulmasıdır. Zira 
geçmiş birikimleri göz ardı eden siyaset, 
geleceğe yön veremez. 

Bu bağlamda, elbette AK Parti’yi farklı 
şekillerde tanımlamak mümkündür. Tabii 
ki, herkes çeşitli yorum ve tanımlamalarda 
bulunabilir. Ancak, nasıl değerlendirilirse 
değerlendirilsin AK Parti’nin temelini 
oluşturan ve diğer siyasi partilerden 
ayrışmasını sağlayan beş önemli özelliğini 
vurgulamak gerekmektedir.

Birinci önemli özelliğimiz şudur: 
AK Parti sadece siyasi parti değil, aynı 
zamanda bir dava hareketidir. Bu anlayış 
ve fikirle AK Parti ülkemizin son iki asırlık 
siyasi tarihindeki milli değer ve düşünceleri 
temsil eden ve medeniyetimizin çizgilerini 
takip eden bir siyasi hatta ilerlemiştir. 
Böylelikle, bir siyasi parti kimliğinin çok 
ötesinde ve derinlerinde bir anlayışa sahip 
olmuştur. 

Davamızı ayakta tutan iki ana unsur vardır. İlki 
Türkiye’ye, ikincisi ise dünyaya ilişkin teklif 
ve tespitlerinden oluşmaktadır. Bunlar aynı 
zamanda milletimize karşı sorumluluğumuz 
olan “Güçlü ve Büyük Türkiye” ve “Daha 
Adil Bir Dünya Mümkündür” idealidir. 

Bir dava partisi olmanın birinci unsuru 
ülkemizi iyilerin en iyisi, büyüklerin en 
büyüğü, etkinlerin en etkini, faydalıların en 
faydalısı haline getirmektir. Açık söylemek 
gerekir ki, bu bir zihniyet devrimi meselesidir 
ve AK Parti öncelikle bu zihniyet devrimini 
gerçekleştirmiştir. AK Parti öncesine dair 
şu soruların cevabı henüz verilmiş değildir: 
İHA ve SİHA’lar başta olmak üzere milli 
savunma sanayindeki gelişmeler niçin farklı 
partiler yönetimdeyken yapılamadı? Türkiye 
Mavi Vatan’daki varlığını neden başka 
dönemlerde ortaya koyamadı? Bu ülke yerli 
otomobil ve helikopter motorunu on yıllar 
boyunca neden üretemedi? Türkiye kendi 
milli uçağını yapabilecek bir güce ne sebeple 
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ulaştırılamadı? Aslında tüm soruların cevabı 
tek bir kelimeden ibarettir: Zihniyet… 
Bu zihniyet gereği, tıpkı vatanın ve mavi 
vatanın korunması gibi, manevi vatanın da 
korunması gerekirdi; Ayasofya gibi… Ama 
hiçbiri yapılamadı, neden? Çünkü tüm bu 
sayılanların yapılması ancak ve ancak “Güçlü 
ve Büyük Türkiye” idealine inanan böylesi 
yerli ve milli bir zihniyete sahip kadroların 
işiydi. 

Küresel ve bölgesel ölçekte her alanda 
büyük altüst oluşlar yaşanırken, ülkemizin 
bu coğrafyada yeniden güçlü büyük 
Türkiye olarak ayakta durmaktan başka bir 
şansı veya alternatifi yoktur. Türkiye’nin bu 
bölgede güçlü bir şekilde var olması sadece 
kendisi için değil, aynı zamanda bölgesi 
ve dünya için de önemlidir. Bizler AK Parti 
olarak, bu gücü sağlamak için mücadele 
etmekteyiz. Ekonomi, sanayi, savunma 
sanayi, sanat, kültür, spor, eğitimde ve dahi 
her alanda güçlü olmamız gerektiğinin 
bilincindeyiz. Bu sebeple, toplumsal 
yapımızdaki gücü artıracak olan her türlü 
çalışmaya öncülük ederek, en başta da güçlü 
Türkiye’nin temelini oluşturan aile kurumunu 
güçlendirmeye devam edeceğiz.

Başka ülkelerle kıyasladığımızda, en 
çok iftihar ettiğimiz hususlarından 
birisi güçlü aile yapımızdır. Bu güçlü 
aile yapısını bozmaya dönük her türlü 
ifsat hareketine karşı uyanık olacağız. İfsat 
hareketlerinin aile kurumunu zedelemesine 
müsaade etmeyeceğiz. 

Aynı şekilde, toplumsal dokumuzda birliği 
ve beraberliği sağlamak için etnik ve 
mezhebi farklılıklarımızı zenginlik ve dahası 
bir varoluşsal zorunluluk telakki edeceğiz. 
Bunlar üzerinden ayrıştırıcı hiçbir söze, güçlü 
ve büyük Türkiye idealine zarar veren hiçbir 

girişime müsaade vermeyeceğiz. 

Şöyle bir bakıldığında, 20 yıldır Ortadoğu 
coğrafyasında oynanan oyunun iki fay hattı 
vardır. Birisi etnik farklılıklar, diğeri mezhep 
farklılıklarıdır. Türkiye bu oyunun farkındadır. 

Sykes-Picot’nun ikinci perdesinin bu 
coğrafyada uygulanmasına AK Parti 
olarak müsamaha göstermedik ve asla 
göstermeyeceğiz. Her türlü zorluğa 
katlanacak ve içeride güçlü ve büyük Türkiye 
olma imkânlarımızı her daim daha da 
kuvvetlendireceğiz. 

AK Parti’nin, bir siyasi parti olmanın ötesinde, 
bir dava hareketi olmasının ikinci büyük 
göstergesi ise dünyaya ve insanlığa karşı 
söylediğimiz sözdür. Her vesileyle dile 
getirdiğimiz “Dünya 5’ten Büyüktür” 
ve “Daha Adil Bir Dünya Mümkündür” 
görüşü sadece birer motto değil, on yıllar 
boyunca peşinden koştuğumuz yeni, 
hakkaniyetli ve adil bir dünya kurulması 
idealimizin bugünkü ifadesidir. Bu kadar 
gayri adil bir dünya sisteminin ekonomik 
olarak da siyasal olarak da devamlılığı 
mümkün değildir. Bunca haksızlıkları, 
adaletsizlikleri, baskıları, zulümleri, işgalleri 
ve savaşları durduramayan bir dünya 
sisteminin varlığından dahi bahsedilemez. 
Bugün aslında tartıştığımız şey 
fonksiyonlarını neredeyse tamamen yitirmiş 
küresel kurumlardır. Örneğin, Birleşmiş 
Milletler, hangi ciddi sorunu çözebilmiştir? 

Ukrayna- Rusya krizini çözebildi mi? Orada 
da Türkiye olarak biz devreye girdik. İki 
tarafla da konuşabilen ve iki tarafın da 
güvendiği tek ülke biz olduğumuz için, 
Türkiye’nin rolü alternatifsiz bir şekilde ortaya 
çıktı; tahıl koridoru açılabildi ve esir takasları 
yapılabildi. Bu çerçevede, Türkiye olarak biz 
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önümüzdeki dönemde yeniden güçlü büyük 
Türkiye olma ve adil, hakkaniyetli bir dünya 
sistemi kurma ideallerimizi daha yüksek 
sesle söylemeye ve çok daha emin adımlarla 
yolumuzda yürümeye devam edeceğiz. 

İnanıyoruz ki, bir müddet sonra Birleşmiş 
Milletler başta olmak üzere, dünyanın 
bugün var olan tüm kurum ve kuruluşlarının 
yeniden yapılandırıldığına şahit olacağız. 
Bizleri siyasette güçlü kılan unsur dünyanın 
geleceğine dair iddialarımızdır. 

Bugün dünyanın geldiği duruma 
şöyle bir bakıldığında, hemen hemen 
bütün büyük güçlerinin mücadele 
alanı olan coğrafyanın tam ortasında 
yer aldığımızı görürüz. 

Karadeniz’de sadece Rusya’yla Ukrayna 
savaşmıyor; Batı’yla Rusya savaşıyor. 
Akdeniz’de sadece Akdeniz’e kıyısı olan 
ülkeler petrol ve doğal gaz için mücadele 
vermiyor; dünyanın pek çok gelişmiş ülkesi 
Akdeniz’de petrol ve doğal gaz mücadelesi 
veriyor. Balkanlar yeni bir güç mücadelesi 
öncesindeki dönemi yaşıyor. Kafkasya’da, 
Azerbaycan-Ermenistan arasındaki savaş 
Kafkaslarda yeni bir dengenin kurulmasıyla 
ilgilidir. Aynı şekilde Uzak Doğu’da, Tayvan 
Adası etrafındaki gelişmeler, sadece 
burada kimin var olacağı meselesi değil, 
önümüzdeki dönemde dünyada kimin 
daha güçlü ve etkin olacağının jeopolitik 
çatışmalarıdır. 

Günümüzde mücadeleler konvansiyonel 
silah ve savaş taktiklerinin dışında, yeni 
dönem neo emperyal- silah ve yöntemlerle 
de devam etmektedir. Örneğin, yıllarca 
bizim de içinde bulunduğumuz coğrafyayı 
etkileyen vekâlet savaşları, terör örgütleri 
üzerinden verilmektedir. DEAŞ, PYD ve 

PKK’nın Suriye, Irak ve Türkiye’yi nasıl 
etkilediğini bilinmektedir. FETÖ bizzat 
küresel güç merkezleri tarafından başımıza 
bela edilmiştir. 

Yeni dönemde ise emperyalizm sadece vekil 
örgütler üzerinden değil, vekil devletler 
üzerinden de organize olmaktadır. Batı’nın 
Ukrayna’ya verdiği destek Ukrayna’yı çok 
sevdikleri için değil, Ukrayna üzerinden 
uzun dönemli bir istikrarsızlığın oluşmasını 
temin etmek içindir. Bugün Yunanistan’a 
verilen desteklerin arkasında da aynı 
durum ve zihniyet bulunmaktadır. Bölgede 
Yunanistan’ı cesaretlendirerek yeni 
dengesizliklerin ve çatışmaların önünü açmak 
için uğraşıyorlar. Dolayısıyla, bir taraftan vekil 
örgütlerden vekil devletlere doğru gelişen 
yeni tür gerilim, çatışma ve savaşlarla, öteki 
taraftan ekonomi savaşlarıyla dünya yeni bir 
istikrarsızlık dönemine sürükleniyor. Türkiye 
olarak buna engel olmak için elimizden ne 
gelirse yapmak zorundayız ve AK Parti tam 
olarak bunu yapmaya çalışmaktadır. 

Yeniden güçlü ve büyük Türkiye idealine ve 
yeryüzünde hakkaniyetli ve adaletli bir dünya 
kurulmalıdır görüşüne sahip değilsek, niye 
bu kadar canhıraş ve zor bir mücadelenin 
içerisinde yer alalım? Bir davamız ve bir 
iddiamız olmasa Karabağ’daki, Arakan’daki 
ve Filistin’deki mazlumların problemlerine 
müdahil olamazdık. Sahra Altı Afrika’daki 
insanların açlık ve kıtlıklarından bize ne 
der, işimize bakardık. Biz de başkaları gibi, 
“ne işimiz var Afrika’da, Ortadoğu’da, 
Kafkaslar’da ve Balkanlar’da; ne olursa 
olsun” diyerek kenara çekilebilirdik ama 
çekilmedik, tam tersini yaptık. Şöyle ki; önce 
Türkiye’yi savunma hattından çıkarıp kendi 
eksenini belirleyen ülke haline getirdik. 
Ardından da bölgesel güç ve küresel aktör 
olma mertebesine yükselttik. 
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İkinci önemli özelliğimiz; AK Parti’nin, 
sadece geçmişin değil, aynı zamanda 
geleceğin de partisi olmasıdır. Yirmi 
yılı aşan bir iktidar dönemi bu durumun 
en somut örneğidir. Sadece geçmişte 
yaptığımız hizmetlerle yetinmeyerek, 
Türkiye’nin geleceğine ilişkin tasavvur ve 
hayallerimizi siyaset sahnesine taşıyoruz. 
AK Parti, kökü mazide olan âtidir. 
AK Parti Türkiye’nin medeniyet kodlarını 
benimseyerek yükselen ve bir gelecek 
tasavvuru olan siyasi harekettir. Öyle olduğu 
için, tarihimizin ortak dönüm noktaları 
olan 2023’ü, 2053’ü ve 2071’i sadece bir 
söz veya ufuk olarak değil, aynı zamanda 
milletimizin ve gençlerin geleceğinde bir 
hedef olarak ortaya koyabilmeyi başarmıştır. 
Bu anlamda, geçmiş köklerinden yola çıkarak 
geleceğin teminatı olan bir siyasi hareket 
olan AK Parti, geçmişi ve geleceği ile Türkiye 
demektir. 

Üçüncü önemli özelliğimiz, Türkiye’de 
kapsayıcı-kuşatıcı bir siyasi fikrin ve 
muhtevanın öncülüğünü üstlenmektir. Bu 
anlamda; Doğusuyla-Batısıyla, Türk, Kürt, 
Alevi, Sünni gibi farklı etnik yapı, mezhep ve 
kökenleriyle 85 milyon vatandaşın tümünün, 
kendisini içinde bulabileceği bir fikri 
çerçeve ve genel anlayışa sahiptir. AK Parti 
herhangi bir zümrenin, etnik kökenin, sınıfın 
veya belirli bir coğrafyanın partisi değil, 
bir zadegân (seçkinler) partisi hiç değil; 
doğrudan Cumhurun partisidir.

Biraz daha açarsak AK Parti devlet partisi 
değil milletin oylarıyla iktidar olup 
millet adına devleti yöneten bir partidir. 
Kapsayıcılık ve kuşatıcılık AK Parti’nin varlık 
sebeplerindendir. Bundan dolayı, AK Parti 
asla ayrıştırıcı bir dil kullanmaz. Kimlikler ve 
farklı kesimler üzerinden siyaset yapılmasını 
doğru bulmaz ve buna asla müsaade etmez. 

Bu anlamda AK Parti sadece 85 milyon 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşının 
değil, gönül coğrafyamızda yaşayan 
ve gözü kulağı Türkiye’den gelecek 
hayırlı gelişmelerle meşgul olan 
yüz milyonlarca insanın yakınlık 
hissettiği siyasi bir harekettir. AK 
Parti’nin en önemli özelliklerinden biri de 
dünya mazlumlarının ve Türkiye sevdalıların 
partisi olmasıdır. 

Türkiye’de esas itibarıyla sistemin sahibi 
olduğunu düşünen, kendilerini devlet 
partisi olarak görenlerin şimdi ortaya çıkıp 
“helalleşiyoruz” demeleri siyasi gerçekliğe 
sığmaz. Kendilerini bir devlet partisi olarak 
kodlamış olanların zihin dünyasında neler 
olduğuna geçmişte şahit olduk. Vatandaşın 
ne giyeceğine, nasıl konuşacağına, hangi 
okullarda eğitim alacağına, ne tür bir eğitim 
alacağına dahi karışan bu zihniyetin AK 
Parti gibi çoğulcu, özgürlükçü, kapsayıcı ve 
kuşatıcı olması; ötekileştirmeyen, dışlamayan 
bir tavırla milletin özgürlük alanlarının önünü 
açması mümkün değildir ve bundan sonra da 
mümkün olmayacaktır. 

Bu vasfımızla bizler kimsenin hakkına, 
hukukuna, etnik kökenine, giyimine, dinine, 
mezhebine, meşrebine ve diline müdahale 
etmedik. Bizim tarihi-kültürel kodlarımızda 
bu vardır. AK Parti tarihi ile, bütün Türkiye’nin 
partisidir. En son örneği ile Alevi-Bektaşi 
Kültür ve Cemevi Başkanlığının kurulması 
bunun başlı başına ispatıdır. Diyarbakır 
Cezaevi’nin müzeye dönüştürülmesi bir 
devrin kapanıp bir devrin açıldığının işaret 
fişeği olması bakımından çok sembolik 
anlamlar taşımaktadır. İstanbul’daki Demir 
Kilise’den Van’daki Akdamar Kilisesi’ne ve 
azınlık vakıflarının sahiplerine devrine kadar 
pek çok adım toplumsal bütünlüğümüze 
yaptığımız katkıların yansımalarıdır. 
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Zira biz, milli bekamızın ancak ve ancak 
farklılıklarımızın barış ve huzur içinde 
yaşatılmasıyla mümkün olabileceğine 
inanıyoruz. Bu ise, toplumu, her bir ferdinin 
diğeri olmadan yapamayacağı, kopmaz/
koparılamaz bağlarla birbirine bağlı ve 
birbirinin varoluşsal teminatı şeklinde 
görmektir. Dahası; bu, siyasetin de ötesinde, 
toplumu bir kültürel ebru olarak görme 
ve siyasi mimariyi bununla estetize etme 
sanatıdır. 

Türkiye’de toplumdaki farklı kimliklerin 
zenginlik olarak görülmesini sağlayan 
özgürlükçü siyasi iradenin adı AK Parti’dir. 
Örneğin; Kürt kardeşlerimizin kendi ana 
dilleriyle konuşabilmelerinin önündeki 
engeller bu siyasi çizgi sayesinde ortadan 
kaldırılmıştır. TRT Kürdi gibi imkânlarla 
insanların kendi dillerinde yayınları özgürce 
izleyebilmeleri sağlanmış oldu. Nereden 
nereye! Kürtçe dil ve kültür merkezleri 
açılarak üniversitelerimizin bünyesinde Kürt 
dilinin, Zaza dilinin daha güçlü bir şekilde 
öğrenilmesinin imkânları temin edilmiştir. 
Dahası, çocuklarımıza isterlerse seçmeli 
ders olarak Kürtçe, Zaza’ca ve Arapça 
öğrenebilmelerinin yolu açılmıştır. 

Biz, insanların farklılıklarını yaratılışın 
zenginliği, hatta varoluşun zorunluluğu 
olarak görürüz. AK Parti’nin attığı tarihi adım, 
bu zenginliği ve varoluşsal zorunluluğu 
görmek, göstermek ve bunu siyasete 
dönüştürmek olmuştur. Bu, bizatihi 
demokrasinin demokratikleştirilmesidir. Tek 
başına bu bile büyük bir kıymettir. 

Tarihi tecrübemiz ve irfan geleneğimiz 
gereği, biz, insanları yaratılışta eş, 
dinde kardeş olarak görürüz. Yaratılışta eş 
deyince kadın-erkek ayrımı yoktur. Beyaz 
derili-kara derili ayrımı yoktur. Zengin-fakir 
ayrımı yoktur. Şu ana dili konuşuyor, bu 
ana dili konuşuyor ayrımı yoktur; olamaz 

da… Hazreti İnsan olarak bütün 
insanları yaradılışta eşit gören bir 
anlayıştır bu. Bu, siyaset felsefesi 
bakımından insanlık tarihinin 
ulaşabildiği en üst noktadır: Herkes 
ya yaratılışta eşindir ya da dinde 
kardeşin… Bunun pratik siyasetteki 
karşılığı, her yerdeki demografik temsilin, 
demokratik temsil olarak seçilenler listesine 
ve sandığa yansıması şeklinde olmalıdır. Zira 
demografik temsilin demokratik temsil olarak 
yaşanmadığı bir yerde, gerçek manada 
demokrasiden bahsedemeyiz. 

Dördüncü önemli özelliğimiz olarak 
şunu belirtmeliyiz ki; AK Parti birilerinin 
kendi ikbali için devleti yönetmek arzusunda 
olduğu bir parti değil, iç ve dış vesayet 
odaklarıyla çarpışa çarpışa ilerlemiş, bu 
uğurda büyük emekler sarf etmiş olan 
demokrat ve reformcu bir siyasi harekettir. 
AK Parti; eğitim, sağlık, hukuk, ekonomi ve 
birçok diğer alanlarda devrim niteliğindeki 
reformlarla, kendisini devletin ve sistemin 
sahibi olduğunu zanneden sivil ve askeri 
bürokratik oligarşi rejimini sonlandırmış, 
milletten başka efendi, milletten başka 
bir beşerî güç, milletin sözünün üstüne 
bir söz tanımadığını uygulamalarıyla 
göstermiştir. İçinde bulunduğumuz yıllarda 
bunu ‘dönüştürücü reformculuktan’ 
‘tamamlayıcı reformculuk’ aşamasına 
yükselttik. Bunu muhafazakâr devrimciler 
olarak, halkın içinde ve halktan güç alıp 
vesayet odaklarıyla günbegün mücadele 
ederek başardık. 

AK Parti olarak; sadece demokrasiyi 
durağanlaştıran vesayet odaklarıyla değil, 
teknolojik atılımlarımızın önünü kesen 
vesayet odaklarıyla da Türkiye’yi edilgen 
ve buzullaşmış bir dış politikaya mahkûm 
eden vesayetçi diplomasiyle de, yargıda, 
akademide, sendikal faaliyetlerde, sivil 
toplumculukta, medyada halkın nefes 
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borularını tıkayan tüm vesayet odaklarıyla 
mücadele ettik. 

Türkiye, demokrasi geleneğinden 
aldığı ilhamla, “vesayetler ile 
mücadele etmeyi’’ başarmış ve bu 
konuyu toplumsallaştırabilmiştir. AK 
Parti hükümetleri, milletin güçlü öz güveniyle 
de bütünleşerek, bu odaklarla hukuk ve 
demokrasi teamülleri içinde hesaplaşmayı 
bilmiştir. Bu yönleriyle AK Parti bizatihi 
demokrasiyi demokratikleştirmiş bir siyasi 
hareket olarak tarihimizin en büyük ve en 
etkin partisidir.

Beşinci büyük özelliğimiz ise 
vazgeçilmez ve geri dönülmez biçimde 
Tam Bağımsız Türkiye olma idealidir. Tam 
bağımsız Türkiye idealine sahip olmayan 
siyasilerin ne yerli araba üretmek, uçak 
motoru yapmak, ne İHA’ları-SİHA’ları 
üretmek; ne de Mavi Vatan’da, Siber 
Vatan’da, Uzay Vatan’da Türkiye’nin 
egemenlik haklarını korumak gibi bir derdi, 
davası olamaz. 

AK Parti olarak; savunma sanayinden, 
doğal gaz ve petrol arama çalışmalarına, 
ekonomiden sağlığa ve ilaç sanayine, 
teröre karşı mücadeleden rol belirleyen dış 
politikaya ve uzay çalışmalarına kadar pek 
çok alanda hedeflerimizi başarmazsak Tam 
Bağımsız Türkiye’den bahsedemeyiz. 

Tam bağımsız Türkiye ideali için çalışırken 
etkin dış politikasıyla çatışma çözümlerinde 
öncü, milli savunma sanayinden, yerli 
otomobili ve milli uzay programına, kamu 
sağlığından sosyal güvenlik sistemindeki 
başarısına kadar milli bir gurur tablosunu 
taşıyoruz. Ülkemizin, dünya siyaset 
paradigmasına; insan onurunu, hakkaniyeti, 
adaleti, barışı, müzakereyi, karşılıklı rızayı ve 
dayanışmayı vizyoner anlamda taşıyabilmesi 
20 yılı aşkın iktidarımız sırasında 

gerçekleştirilmiştir. Artık ikinci yirmi yıldayız 
ve bundan sonrasının daha da başarılı 
olacağına olan inancımız, nice yirmi yıllara 
şiarıyla, tamdır. 

Tam Bağımsız Türkiye’yi oluşturabilme 
imkânı bakımından çok büyük mesafeler 
katettiğimiz bu noktada, hem küresel hem 
de bölgesel olarak dış baskıların arttığı ve 
coğrafyamızda kirli planların hazırlandığını 
görüyor ve biliyoruz. İşte, bu yüzden 2023 
seçimleri hayati bir öneme sahiptir. Hiçbir 
eksikliğe mahal bırakmadan sözümüzü en 
iyi şekilde anlatacak; acısını acımız, derdini 
derdimiz bilerek milletimizle olan bağımızı 
en güçlü şekilde tesis edip güçlendirerek 
yolumuza devam edeceğiz. 

Partimizi diğer partilerden ayırt eden ve 
partimize siyasi güç vererek önümüzdeki 
dönemde yol haritamızı gösterecek olan bu 
beş önemli özelliğimizdir. AK Parti’nin ve 
Cumhur İttifakı’nın 2023 seçimlerinden 
büyük bir başarıyla çıkması için ev ev, 
kapı kapı ve gönül gönüle çalışacağız. 
Milletimizin hem Cumhurbaşkanlığında hem 
de milletvekilliğinde bize güçlü bir şekilde 
destek vereceğine inanıyoruz. AK Parti ve 
Cumhur İttifakı’nı büyük bir çoğunlukla 
Türkiye Büyük Millet Meclisine taşıyarak 
liderliğimizde “Türkiye Yüzyılı”nın kapılarını 
açacaktır. 

Sonuç olarak, AK Parti’nin başarıları 
ortadadır. 20 yılda asırlık hizmet ve eser 
siyasetimizin uygulamaları milletimizin 
emrindedir. Bunlar içerisinde hastaneler, 
okullar, köprüler, yollar, Marmaraylar, 
Avrasyalar, barajlar, uçaklar, havaalanları 
ile üniversiteler, milli savunma sistemleri 
ve daha niceleri vardır. Burada tüm bu 
eser ve hizmetlerinin gerçekleştirilmiş 
olmasındaki en büyük etken, büyük 
bir “zihniyet devriminin” başarılmış 
olmasıdır. Türkiye aslında bu zihniyet 
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devrimiyle hem vesayet odaklarını ortadan 
kaldırmış hem de milletimizde ve özellikle 
gençlerimizde muazzam bir öz güven inşasını 
gerçekleştirmiştir. 

Hukuk devleti ve hukukun üstünlüğü 
ilkelerine sadık kalarak ve adeta siyaseti yapı 
sökümüne uğratarak, vesayet odaklarını 
çökertip demokrasiyi demokratikleştirerek 
ortaya koyulan bu başarıların altındaki 
manevi dinamikler ise; öz benlik ihyası, öz 
güven inşası, kimlik pekiştirilmesi, aidiyet 
kuvvetlendirmesi ve gönüllere girmektir. AK 
Parti’nin inşa ettiği görünmez kaleler bunlardır. 

Başarımızın arkasındaki en önemli güç 
ise, milletin gönlüne girmeyi samimiyetle 
başarabilmekti. Şimdi, 2023 seçimlerinin 
anahtarı ise, bundan daha zor bir iştir: 
Gönüllerine girmeyi başardığımız milletin 
gönüllerinden düşmemeyi başarmak... Bu 
bağlamda; gelmeyene gideceğiz, sevmeyeni 
seveceğiz ve kapımızı çalmayanının kapısını 
çalacağız. 

Böylece, gönlüne girdiğimiz vatandaşlarımızın 
gönlünden düşmemeyi de başarmış olacağız. 
… Ve sonunda şunu da bileceğiz: Bizim 
hedefimiz, çalışmak, çabalamak, gayret etmek, 
hakkın, iyinin ve güzelin hâkim olması için 
mücadele etmektir. Bu çerçevede; eksiksiz, 
hatasız kusursuz olunmaz ama bunların bizden 
kaynaklanan kusurlar olmaması için gayret sarf 
edersek, Türkiye Yüzyılı’yla önümüzde hep yeni 
yollar açılacaktır. Türkiye 2023 seçimleriyle 
yeni bir döneme başlayacak ve bu aziz millet 
kıyamete kadar bu yoldan yürüyecektir. 
Kültürel anlamda muhafazakâr, siyasi 
anlamda ise devrimci bir parti olarak; 
reformcu, kuşatıcı-kapsayıcı, yerli-
milli, özgürlükçü, çoğulcu ve demokrat 
özellikleri ile AK Parti inşallah 
daha nice yirmi yıllar boyunca, aziz 
milletimize hizmetkârlığı ve öncülüğü 
sürdürecektir. 

Türkiye Yüzyılı’nda her ne yapılacaksa beraber 
yapacak, beraber inşa edeceğiz.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ
CUMHURBAŞKANI

AK PARTİ GENEL BAŞKANI

Recep Tayyip Erdoğan

6 0

Kat






	Boş Sayfa
	Boş Sayfa

